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اختصاص 20 میلیارد ریال از سوی بنیاد علوی برای بازسازی قنات های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر جهاد کشاورزی همدان گفت: 
بنیاد علوی برای مرمت و بازسازی چهار رشته قنات در این 

شهرستان 20 میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد.
به گزارش هگمتانه، رحمان ایرانپور افزود: این چهار رشته قنات 
در مناطق محروم شهرستان قرار دارد که با این اعتبار بازسازی 

می شود.
وی یادآور شد: درسال 1402 نیز 15 میلیارد ریال اعتبار توسط بنیاد 
ح آب و خاک از جمله بازسازی و مرمت دو  علوی برای اجرای پنج طر
ح  رشته قنات در روستاهای امیرآباد کرد، مسلم آباد و اجرای سه طر
ج تخصیص  ج و هیز کانال آب رسانی در روستاهای برکت آباد، رز

و هزینه شد که مشکلات بسیاری از کشاورزان در این روستاها 
برطرف شد.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان همدان ادامه داد: با توجه به 
ح های مناطق محروم در  محدودیت  منابع استانی در اجرای طر
پروژه های ناتمام و جدید از حمایت بنیاد علوی برخوردار شده ایم و 

این روند در قالب تفاهم نامه ای مابین جهادکشاورزی، بنیاد علوی 
و بهره برداران در حال اجراست.

به نقل از ایرنا، وی تأکید کرد: در شهرستان همدان پروژه هایی در 
زمینه آب و خاک با مشارکت بنیاد علوی اجرا شده و یا در دست 
اجرا است و بر همین اساس مقرر شده است، اعتبار بیشتری 
ح های آب و خاک برای کمک به منابع آبی  درخصوص اجرای طر

مناطق محروم اختصاص یابد.

استان

   با توجه به استقبال پرشور 
مردم همدان از بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئأتر کودکان و 
این جشنواره  نوجوانان و ماندگاری 
کودک، نقش  در شهر دوستدار 
تصمیمی گیری ها  و  برنامه ریزی ها  در  همدان 

می تواند پر رنگ تر باشد.
  حجت الاسلام زارعی مدیر حوزه علمیه بهار 
در اقدامی قابل تحسین و اثر گذار به یاری مردم 
لبنان شتافته و برای کمک رسانی در منطقه 
حضوری میدانی دارد این اقدام فرزند همدان 

سبب سرافرازی مردم شده است.
  برخی شنیده ها حاکی است یکی از نمایندگان 
استان تغییر مدیریت در یکی از دانشگاه ها را 

دنبال می کند.
  شنیده ها حاکی است کارکنان یک اداره در پی 
تغییرات مدیریتی اقدام به توزیع شیرینی کرده اند .

  »محمدی گلپایگانی« رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری در حاشیه حضور در مراسم گرامیداشت 
شهید سید هاشم صفی الدین گفت: اقدام 
اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به مناطقی از 
کشورمان، اقدامی مذبوحانه بود و جمهوری 
اسلامی ایران به این اقدام پاسخی سخت و 

پشیمان کننده خواهد داد.
  وزیر خارجۀ آلمان اعلام کرد که سه کنسولگری 
ایران در فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ را در 
واکنش به اجرای حکم جمشید شارمهد می بندد. 
بائربوک گفته بارها به صراحت به تهران گفته ایم که 
اعدام یک شهروند)!( آلمان تبعات جدی خواهد 
داشت. جالب توجه اینکه شارمهد، سرکرده گروه 
تروریستی تندر بود که به جرم افساد فی الارض از 
طریق طراحی و هدایت اقدامات متعدد تروریستی 
من جمله کشتار 18 نفر از کودکان و شهروندان در 

حسینیه ره پویان شیراز اعدام شد.
  پلیس رژیم اسرائیل و شاباک با صدور بیانیه 
مشترکی از بازداشت یک زن و شوهر اسرائیلی 
از شهر »لد« در مرکز فلسطین اشغالی، با 
ادعای جاسوسی علیه رژیم اسرائیل و جمع آوری 
اطلاعات درباره تاسیسات و سایت های امنیتی 

این رژیم برای ایران، خبر دادند.
  نشریه انگلیسی میدل ایست آی نوشت: هر 
دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا مجبورند با 
ایران مذاکره کنند. آنها راه  چاره دیگری ندارند، 
اما خواست آنها تضعیف قدرت ایران پیش از 

هرگونه مذاکره ای است.

خط آزاد

خبر

رئیس شورای اسلامی شهر همدان 
در جلسه صحن:

یم  اقدام متجاوزانه رژ
صهیونیستی علیه ایران 

را محکوم می کنیم

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای 
اسلامی شهر همدان اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن برخی نقاط 

نظامی در ایران را محکوم کرد.
به گزارش هگمتانه، محمود مسگریان در 
جلسه صحن شورا در واکنش به تعدی رژیم 
صهیونیستی به نقاطی در مراکز نظامی جمهوری 
اسلامی، افزود: اقدام و حرکت ناشیانه رژیم 
کودک کش صهیونیستی به برخی از نقاط 

نظامی جمهوری اسلامی را محکوم می کنیم.
رژیم  تهدیدات  به  اشاره  با  مسگریان 
صهیونیست اضافه کرد: این دست و پا 
زدن های آخر رژیم صهیونیستی زمینه نابودی 

این رژیم ددمنش است.
وی همچنین حمله تروریستی به خودروی فراجا 
در گوهرکوه سیستان و بلوچستان و شهادت 
سربازان دلیر ایران در این نقطه از شهر را 
محکوم کرد و گفت: هموطنان ما در لباس 
مقدس نیروی انتظامی به دست تروریست های 
جیش الظلم به مقام شامخ شهادت رسیدند که 

به خانواده های این عزیزان تسلیت می گوییم.
وی با بیان اینکه کشور ما همواره امنیت را 
مرهون خون شهدا است، اضافه کرد: متأسفانه 
هر ساله شاهد از دست دادن تعدادی از جان 

برکفان امنیت کشور هستیم.
 ضرورت کشیدن حصار در محوطه گنج نامه �

به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر همدان 
نیز در این جلسه با اشاره به ساماندهی 
منطقه گنج نامه، گفت: با توجه به تاریخی بودن 
کتیبه های گنج نامه و جلوگیری از تخریب و 
آسیب این نمادهای تمدن ایران زمین؛ لازم 
است حصاری در این محوطه برای نگهداری از 

این نمادها کشیده شود.
اکبر کاوسی امید اضافه کرد: بازدید از کتیبه های 
گنج نامه باید با دریافت هزینه باشد و درآمد 
حاصل از آن برای نگهداری این منطقه صرف 

شود.

بایدها و نبایدهای استاندار 
برای مدیران 

هگمتانه، گروه خبر همدان: حمید ملانوری در 
شورای برنامه  ریزی استان با بیان اینکه شورای 
استان  مدیریت  جایگاه  مهمترین  برنامه  ریزی 
است، یعنی اگر قرار است برنامه محور پیش برویم 
باید توجه به این شورا خیلی جدی باشد اظهار کرد: 
کارگروه های زیرمجموعه شورای برنامه  ریزی نقش 

مهمی در تهیه خوراک برای شورا ایفا می کنند.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری با این  توضیح 
که نباید شورای برنامه  ریزی را تبدیل به شورای 
توزیع پول کنیم بلکه باید به سمتی برود که مسائل 
اساسی استان را حل کند افزود: آنچه در این شورا 
توزیع می شود 15 درصد اعتبارات کشور است و 
باقی اعتبارات در مرکز است از این رو برنامه ریزی و 
مدیریت استان، رفع نیازهای مردم و برنامه هایی که 
شما در سال تدارک می بینید تناسبی با این اعتبارات 

ندارد و نمی توان با این اعتبار کارهایی را انجام داد.
استاندار همدان با اشاره به اینکه این شورا باید 
بیشتر بر برنامه ریزی و مدیریت تمرکز کند ادامه 
داد: تمرکز بر روی مسائلی مانند راه های مواصلاتی 
و توسعه زیرساخت ها به دلیل استفاده مردم از آنها 
اهمیت دارد و باید در سطح ملی پیگیری شوند چرا 
ح هایی کافی  که اعتبارات استان برای اجرای چنین طر

نیست.
وی با این توضیح که سلامت و درمان، آموزش، 
اشتغال، مسکن و امنیت نیاز های اساسی هر فردی 
در جامعه محلی است و بسیاری از مهاجرت ها از 
خ می دهد  روستا به شهرها نیز به همین دلیل ر
گفت: در بحث مهاجرت نباید صرفا به مسأله 
مهاجرت نخبگان توجه کرد بلکه مهاجرت افراد به 
شهرها و ساکن شدن آنها در مناطق حاشیه ای شهر 

نیز اهمیت دارد.
خ داده در حاشیه های  ملانوری با تشریح مشکلات ر
شهر و آسیب هایی که در جامعه بروز می کند 
اضافه کرد: اگر می خواهیم مشکلات حل شود 
باید در مباحث، اساسی کار کرد، امروز ما در بحث 
خوابگاه های دانشجویی در استان و همچنین در 

بحث اقتصاد نیز چند مشکل داریم.
وی با بیان اینکه همدان در بحث گردشگری 
ظرفیت هایی دارد که می تواند یکی از بزرگ ترین 
ح کرد: صنعت  مقاصد گردشگری دنیا باشد مطر
گردشگری صنعتی است که پول و ثروت در جامعه 
کرده، کمترین مشکلات زیست محیطی  تولید 
را داشته و بسیار اشتغال زا است و البته ما هم 

زیرساخت های آن را داریم.
استاندار همدان با انتقاد از وضعیت بیکاری مردم 
روستای علیصدر که غار علیصدر به عنوان بزرگ ترین 
غار آبی جهان در آن قرار دارد گفت: وقتی برای اولین 
بار به علیصدر رفتم واقعا تاسف خوردم، آیا روستای 
علیصدر باید آن گونه باشد؟ شرکت علی صدر باید 
برای آنها شغل ایجاد کرده باشد. اینکه ما بزرگ ترین 
غار آبی را داشته باشیم یا اینکه شهر جهانی انگور 
و... باشیم اما برای مردم سودی نداشته باشد چه 

فایده دارد، اینها باید کار و اشتغال مردم را حل کند.
وی با اشاره به اینکه در کنار حفظ منابع آبی، حفاظت 
از خاک نیز بسیاری اهمیت دارد و باید مورد توجه 
همگان باشد ادامه داد: توجه به زنجیره ارزش باید 
در دستور کار قرار گیرد یعنی ضمن پرهیز از خام 
فروشی، محصولات استان باید با بالاترین قیمت به 
فروش رفته و بیشترین اشتغال را تولید کنند، باید 
مشکلات تولیدکنندگان در حوزه فرآوری و فروش را 

حل کنیم.
ملانوری با ابراز تاسف از اینکه ملایر شهر جهانی انگور 
است اما کشمش ملایر بدون نام وارد بازار می شود 
و در شهر جهانی لالجین با آن عظمت نیز هیچ نشان 
تجاری و بسته بندی خاصی وجود ندارد عنوان کرد: 
اقتصاد فعال و پویا نیازمند نشاط در صادرات و 
واردات است باید زمینه مبادله کالا را فراهم و شرایط 

را برای فعالان این عرصه تسهیل کنید.
وی خطاب به مدیران اضافه کرد: تسلط بر قوانین و 
دستورالعمل از دیگر تأکیدات من است، هم  مدیران 
هم کارشناسان باید به قوانین تسلط داشته باشند، 
اگر شده حتی پولی هزینه کرده و مشاوری استخدام 
کنید که راهکار قانونی را برای شما استخراج کند چرا 

که این کار گره گشاست.
استاندار همدان با این توضیح که خیلی از دستگاه ها 
اعلام کردند رتبه های برتر دارند که لازم است این 
دستگاه ها رتبه های برتر را با توضیحی کوتاه برای 
ما ارسال کنند گفت: ما نیاز به تحرک جدی داریم، 
در این مدت قدرت ریسک پذیری مدیران را پایین 
دیدم برخی مدیران می گویند به خاطر دستگاه نظارتی 
است، ما با آنها صحبت کردیم و آنها مشکلی ندارند 
پس خطر پذیر باشید، مشکل دوم راضی بودن به 
وضع موجود است که بسیار خطرناک است در مردم 
هم این را دیدم که این خطرناک تر است، ما وظیفه 

داریم این تحرک را ایجاد کرده و این فضا را بشکنیم.
فتح الله توسلی نماینده مردم بهار و کبودراهنگ نیز 
در این جلسه اظهار کرد: اعتبارات هزینه ای استان که 
بحث مزایای کارکنان است وضعیت بسیار بدی دارد 
و با کسری روبه رو است علاوه بر این 2.5 درصد از کل 
اعتبارات هزینه ای کشور برای ما بوده است و این 
سبب شده مدیران نتوانند به کارکنان کمک کنند، 
حتی در بین چهار استان غرب  کشور نیز وضعیت 
خوبی نداریم البته در بحث اعتبارات تملک دارایی 

نیز وضعیت خوبی نداریم.
وی با این توضیح که در بحث اعتبارات مصرف نشده 
گزارشی که تیرماه از خزانه گرفتیم نشان می دهد هزار 
و 200 میلیارد اعتبار مصرف نشده بود ادامه داد: ما در 
آن موقع مرتب فشار می آوردیم که دستگاه ها هزینه 
این اعتبارات را پیگیری کنند، مدیران نباید این گونه 

مسائل را به روزهای آخر بگذارند.
نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در مجلس با بیان 
اینکه در بحث باقی مانده اعتبارات توزیع نشده هم 
طبق قانون باید 15 روز بعد از جلسه این اعتبار توزیع 
شود که این هم  با سیاست استان با تاخیر صورت 

گرفت ادامه داد: در بخش هزینه های جهانی هم 
توزیع شهرستانی آن مشخص نیست و باید شفاف 

شود این هزینه کجا هزینه شده و چه مبلغی است.
وی بیان کرد: دستگاه های اجرایی باید بخش قابل 
توجهی از اعتبارات که در تهران است را جذب کنند که 
این نیز با پیگیری محقق می شود و گرنه افراد دیگر 

پیگیری کرده و آن اعتبار را می برند.
توسلی با اشاره به اینکه 98 درصد درآمدهای استان 
از مالیات است و این یعنی به افراد کاسب، کارمند 
و... فشار وارد می شود پس باید منابع درآمدی 
ح کرد: سال قبل پیگیری  استان را تقویت کنیم مطر
کردیم و توانستیم 500 میلیارد از سهم  مالیات استان 
را کم کنیم، امسال هم این موضوع را دنبال می کنیم.
وی با بیان اینکه سهم  ما از اعتبارات ملی کم بوده 
و سهم استان در درآمد مالیاتی هم 51 درصد است 
عنوان کرد: منکر زحمات مدیران نیستیم اما باید 
تلاش بیشتری کنیم تا وضعیت بهتر شود به ویژه 
اینکه در بودجه سال بعد با کسری بسیاری روبه رو 

خواهیم بود.
نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در مجلس با این 
توضیح که 5 هزار و 600 میلیارد تومان از محل تبصره 
6 به خزانه برای معدن واریز شده که سهم استان 
بسیار ناچیز است و باید مسؤولان پیگیری کنند 
سهم استان افزایش یابد ادامه داد: سال آینده سال 
سختی در بخش آب خواهیم داشت از سوی دیگر 
نیروگاه نیز در حال نابود کردن منطقه است اهالی 
منطقه دچار بیماری هایی مانند سرطان ریه، پوست 

و... شده اند.
اکبر رنجبر زاده نیز در این جلسه با بیان اینکه 
بودجه ای که به استان داده می شود باید عادلانه 
توزیع شود اظهار کرد: همه نمایندگان درخواست 
دارند تا بودجه به شکل عادلانه و براساس اصول 
منطقی و قابل پذیریش برای مجمع نمایندگان توزیع 
شود که سبب رضایت مردم و نمایندگان خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه دوستان نباید توجهی به فشارها 
و رایزنی ها برای جابه جایی اعتبارات داشته باشند 
بلکه توزیع باید عادلانه باشد گفت: در موضوعاتی 
مانند معادن، اعتبارات باید در مناطقی که آسیب زا 

. است هزینه شود نه در جایی دیگر
کرد:  بیان  مجلس  در  اسدآباد  مردم  نماینده 
تلاش های شما و همکاری ما نمایندگان، برای 
تخصیص بالاتر و بیشتر است و نیاز است تعامل 
بیشتری داشته باشیم چرا که تخصیص های اعلام 
شده بسیار ناچیز است و از آنجایی که در منطقه 
سردسیر هستیم این اعتبارات باید زودتر و بیشتر 
به استان تخصیص یابند یعنی اینکه اعتبار در اسفند 

تخصیص یابد قابل قبول نیست.
وی عنوان کرد: برای بودجه 1404 در کمیسیون تلفیق 
بودجه حضور داریم اگر پیشنهادی دارید که به نفع 
استان است برای ما ارسال کنید تا در کمیسیون 
ح شود همچنین باید بدانید در بودجه  تلفیق مطر
آینده تغییرات ارز قطعی و حتمی است یعنی هم ارز 
ترجیحی و هم ارز نیمایی تغییر خواهند کرد پس آثار 
این تغییرات را از همین حال باید پیش بینی کرده و 

برای آن آمادگی داشته باشید.
رنجبر زاده درباره وضعیت مسکن اسدآباد نیز گفت: 
در حوزه مسکن اسدآباد دچار مشکل شده بودیم 
در همین راستا با رایزنی صورت گرفته، وزیر محترم 
ح جامع اسدآباد  موافقت کردند که 80 هکتار به طر
اضافه شود که لازم در شورای برنامه  ریزی نیز تصویب 

گردد.
حمیدرضا حاجی بابایی نیز در این جلسه با بیان اینکه 
در دو سال گذشته در افزایش اعتبارات هزینه ای رتبه 
اول را داشتیم چرا که وضعیت بودجه های عمرانی و 
جاری خوب نبود اظهار کرد: استان های غرب کشور 
بودجه نفت دارند و ما جزو استان هایی هستیم که از 

این اعتبارات خیلی کم می گیریم.
وی با اشاره به اینکه اعتبارات جاری همان حقوق 
کارمندان است و ما باید تعداد کارکنان را زیادتر کنیم 
گفت: جهاد کشاورزی سال قبل 100 نفر را به کار گرفت 

که از آنها برای این کار تشکر می کنم.
نماینده مردم همدان در مجلس با این توضیح 
که در خوشبینانه ترین وضع امسال وضعیت 
تخصیص استان 550 میلیارد تومان بوده است 
که میانگین برای هر 50 میلیارد تومان شهرستان 
می شود گفت: در سه سال گذشته بودجه دانشگاه 

بوعلی سه برابر شده و از 290 میلیارد به 770 میلیارد 
رسیده است.

وی با اشاره به اینکه ما در مجمع نمایندگان چند کار 
را پیگیری می کنیم و بدانید استان همدان در اوج 
است ادامه داد: راه آهن همدان- ملایر برای تکمیل 
500 میلیارد تومان، راه آهن- همدان زنجان 2 هزار 
میلیارد تومان، ایستگاه فامنین 500 میلیارد تومان، 
موزه منطقه ای 200 میلیارد تومان و موزه هنرهای 

معاصر 100 میلیارد می خواهند تا تکمیل شوند.
حاجی بابایی با اعلام اینکه پتروشیمی هگمتانه باید 
تعیین تکلیف شود توضیح داد: آنها می خواهند 
خوراک را از مارون و الوند بگیرند یعنی ما برای آنها 
خوراک مفت می گیریم آن وقت آنها محصولات را 
با دلار 60 هزار تومان می فروشند و هر وقت خوراک 
مفت نمی دهیم حقوق کارگران را قطع نمی کنند، 
شرکت مارون گفته من بالاتر از قیمت، این 
پتروشیمی را می خرم پس لازم است این وضعیت از 

طرق مختلف حل شود.
وی با اشاره به اینکه هفته آینده کلنگ شهرک تره بار 
به زمین زده می شود ادامه داد: مسأله مسکن 
استان نیز حرف اول را می زند و باید حل شود، باید 
به افرادی که نمی توانند خانه بسازند زمین 200 متری 
داده شود و برای آن سرمایه گذار گرفت تا آن مسکن 

را بسازد.
نماینده همدان با تشریح مهمترین پروژه های 
استان از افتتاح بزرگ ترین پروژه تلویزیونی با نام چل 
چمن در همدان خبر داد و گفت: به زودی فرودگاه 
را هم فعال خواهیم دید وزیر دستور دادند ایران ایر 
باید اینجا نمایندگی داشته باشد البته کاسپین هم 

اعلام آمادگی کرده است.
وی احداث بیمارستان هزار تختخوابی، برقی شدن 
راه آهن همدان، اختصاص قطار ویژه ای برای تهران- 
همدان با مدت زمان دو ساعته، قطار شهری همدان 
ح  و.. از دیگر پروژه های مهم استان برشمرد و مطر
کرد: با هم بودن ما در کنار هم، فضای استان را به 
سمت کارآمدی بردن سبب پیشرفت می شود، 
نگاه کشور به استان نگاه متفاوتی است و ما جزو 

استان های بهتر به شمار می آییم.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان:

ایجاد پردیس تخصصی کودک و نوجوان 
در ایجاد نشاط اجتماعی اثرگذار است

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان گفت: در این 
بازه زمانی و با توجه به آسیب های اجتماعی موجود، 
ایجاد پردیس و کانون های تربیتی، آموزشی و ورزشی 

ویژه قشر کودک و نوجوان ضروری است.
به گزارش هگمتانه، علی رضایی در کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورا با موضوع احداث 
پردیس تخصصی کودک و نوجوان و استفاده از 
 ، پرده نویسی به جای بنرهای موجود در سطح شهر
اظهار کرد: سازمان فرهنگی شهرداری در امور 
فرهنگی شهر از جمله برگزاری تئاتر کودک و نوجوان 

اقدامات خوب و قابل تقدیری انجام داده است.
وی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای فرهنگی همچون 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان تأثیرات 
مثبتی در حوزه فرهنگی و اجتماعی و به ویژه ایجاد 
نشاط اجتماعی دارد، گفت: ایجاد نشاط اجتماعی یک 

مطالبه عمومی در سطح جامعه است.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
همدان بیان کرد: با توجه به گسترش آسیب های 
اجتماعی از افسردگی تا اعتیاد و... و تسری آن به 
قشر کودک و نوجوان، ایجاد نشاط اجتماعی یکی از 
مطالبات شهروندان بوده و انتظار دارند شهرداری در 

این خصوص گام های بیشتری بردارد.
رضایی با تأکید بر اینکه باید برگزاری اقدامات و 
رویدادهایی همچون جشنواره تئاتر به منظور ایجاد 
نشاط اجتماعی تداوم یابد، افزود: باید تلاش بر 
پاسخ گویی به بخشی از خلاءهای موجود از این 
طریق باشد و در سایر حوزه ها نیز اقدامات مؤثری 
صورت گیرد تا آسیب های اجتماعی کمتر خانواده ها 

و شهروندان را آزار دهد.
جشنواره  برگزاری  در  شهرداری  مشارکت  وی 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان را اقدامی مناسب 
دانست و تصریح کرد: عمده کار اجرایی این جشنواره 

برعهده شهرداری است و امید است شاهد اجرای 
تئاترهای جشنواره از سالن ها به محلات به ویژه در 
مناطق محروم باشیم تا عموم شهروندان از برگزاری 

این رویداد مطلع شوند.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
همدان ادامه داد: در بحث ایجاد پردیس تخصصی 
کودک و نوجوان نیز تا زمان ابلاغ دستورالعمل 
اجرایی ماده 89 برنامه هفتم توسعه به دستگاه های 
اجرایی نمی توان انتظار داشت دستگاه های مربوطه 

به این موضوع ورود کنند.
رضایی خاطرنشان کرد: با ابلاغ دستورالعمل اجرایی 
ح وظایف هر یک از دستگاه ها، ایجاد  و تعیین شر
پردیس تخصصی کودک و نوجوان امکان پذیر 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه از دوره پنجم شورای اسلامی شهر 
موضوع همدان به عنوان شهر دوستدار کودک 
ح و اقدامات خوبی نیز انجام شد، گفت: در  مطر
مجمع مشورتی روسای کلانشهرها و مراکز استان نیز 
بر ایجاد پارک کودک در شهرها به عنوان یک ضرورت 
توسط مدیریت شهری تأکید شد و ظرفیت های 
خوبی از جمله فرهنگسراها و پارک ها در شهر برای 
اقدامات مشترک موجود است که در اختیار کودکان 

و نوجوانان قرار گیرد.
وی در ادامه خواستار تشکیل کمیته مشترک با 
حضور کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
شهرداری و کارشناسان شد و افزود: به منظور بررسی 
تخصصی ایجاد پردیس کودک و نوجوان و زمینه های 

، تشکیل این کمیته ضروری است. همکاری بیشتر
کودک و نوجوان، نیازمند تربیت  � پرورش فکر 

جریان مدار و پیوسته است
مهدی حیدری، عضو شورای اسلامی شهر همدان 
نیز به ظرفیت های شهرداری برای اختصاص به اجرای 
برنامه ها در حوزه کودک و نوجوان اشاره کرد و یادآور 

شد: اکنون در تعدادی از پارک ها و فرهنگسراها این 
ظرفیت وجود دارد.

مهدی حیدری با اشاره به همکاری موفق شهرداری 
و حوزه هنری در طراحی و اجرای برنامه ها، تصریح 
کرد: این تجربه موفق با اتحادیه انجمن های اسلامی 

دانش آموزی نیز محقق شده است.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه کودک و نوجوان 
الگوهای تربیتی باید ایرانی اسلامی و متفاوت از 
الگوهای غربی باشد، ادامه داد: الگوهای غربی 
کودکان و نوجوانان ما را به سمت اهداف خاص مد 
نظر جامعه غرب، سند 2030 و گسست های عجیب و 

غریب اجتماعی هدایت می کند.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر 
همدان خاطرنشان کرد: ما در فرهنگ دینی، بسیار 
متفاوت از جامعه غرب هستیم و شهر دوستدار 

کودک ایرانی اسلامی با اروپایی باید متفاوت باشد.
حیدری با بیان اینکه متأسفانه طی سال های اخیر 
در حوزه کودک و نوجوان دچار نوعی ظاهرگرایی و 
قشری گری شده ایم، یادآور شد: این نکته باید مد 
نظر باشد که کودک و نوجوان ما در فضای تربیتی 
پیوسته تربیت می شود و پرورش فکر کودک و 
نوجوان، نیازمند تربیت جریان مدار و پیوسته است.

وی با تأکید بر اینکه فضای تربیتی تخصصی کودک و 
نوجوان می تواند در فرهنگسراهای شهرداری رشد 
کند، اظهار کرد: این قشر باید با این فضا ارتباط 

مستمر داشته باشند.
این عضو شورای اسلامی شهر همدان در ادامه 
گفت: در این حوزه یک نیاز انباشته وجود دارد که 
گاهی این نیازها در مسیرهای دیگری به جز اهداف و 
برنامه های تربیت اسلامی برآورده شده و موجب بروز 
آسیب های اجتماعی در میان کودکان و نوجوانان 

می شود.
حیدری در ادامه با تأکید بر اینکه کار مشترک در حوزه 

کودک و نوجوان را متوقف به تأمین زمین برای ایجاد 
پردیس تخصصی نکنیم، بیان کرد: این مهم می تواند 
یک سرفصل از اقدامات برنامه ریزی شده باشد و در 

کنار آن از ظرفیت های موجود نیز استفاده شود.
دسترسی آسان در ایجاد پردیس تخصصی کودک و  �

نوجوان مدنظر باشد
اکبر کاوسی امید، عضو شورای اسلامی شهر همدان 
نیز با بیان اینکه عدم عملکرد شهر به عنوان یک 
واحد پیوسته در ابعاد مختلف، مشکل اصلی در 
حوزه های گوناگون است، افزود: تا زمانی که مدیریت 
یکپارچه شهری ایجاد نشود کارها به شکل منسجم 

پیش نمی رود.
اکبر کاوسی امید با بیان اینکه با حضور ابراهیمی هژیر 
به عنوان مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان همدان شاهد اتفاقات خوبی در این 
حوزه هستیم، تصریح کرد: از وزیر راه و شهرسازی 
درخواست داریم زمینی به منظور ایجاد پردیس 

تخصصی کودک و نوجوان تخصیص دهند.
وی همچنین با پیشنهاد زمین در یک نقطه شهر 
برای ایجاد پردیس تخصصی کودک و نوجوان، ادامه 
داد: دسترسی آسان به این پردیس باید برای همه 
امکان پذیر باشد و این مهم با ایجاد یک مدرسه و یا 

پارک در زمین مدنظر نیز محقق خواهد شد.
استان همدان از وجود پردیس تخصصی کودک و  �

نوجوان بی بهره است

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همدان نیز با اشاره به مصوبه 89 برنامه هفتم 
توسعه، خاطرنشان کرد: در این راستا طرحی و به 
منظور ایجاد پردیس تخصصی کودک و نوجوان با 
همکاری کانون و آموزش و پرورش در دست تهیه 

است.
معصومه ابراهیمی هژیر با بیان اینکه استان 
همدان از وجود پردیس تخصصی کودک و نوجوان 
ح و  بی بهره است، یادآور شد: امید است با انجام طر
تخصیص مکان شاهد راه اندازی هرچه سریعتر این 

پردیس تخصصی باشیم.
وی با تأکید بر اینکه متأسفانه یک فضای تربیتی یک 
روزه با ارائه برنامه ها و محتواهای مناسب در همدان 
نداریم، اظهار کرد: ایجاد پردیس تخصصی، کمک و 

یاری شورا و شهرداری را طلب می کند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همدان گفت: شهرداری اردبیل در این راستا قدم 
برداشته امیدواریم همدان دومین استان باشد که 

در این خصوص اقدامات مؤثری انجام می دهد.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
ابراهیمی هژیر پیشنهاداتی به منظور تحقق هرچه 
سریعتر ایجاد پردیس تخصصی کودک و نوجوان 
ارائه داد و بیان کرد: تشکیل کمیته تخصصی، بازدید 
مشترک از اماکن پیشنهادی و دیدار و گفت وگو با 
وزیر راه و شهرسازی در تحقق این مهم اثرگذار است.
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آیت الله شعبانی در خطبه های نماز جمعه همدان:

کشور ما حق دارد 
از خود دفاع کند

هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه همدان با 
بیان اینکه شورای امنیت وظایف خود را در قبال 
ایجاد امنیت و صلح در دنیا انجام نداده است گفت: 

کشور ما حق دارد از خود دفاع کند.
به گزارش هگمتانه، آیت الله حبیب الله شعبانی در 
خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه همدان در 
حسینیه امام خمینی)ره( با اشاره به اینکه یکی از 
قوانین الزام آور بین المللی، ماده 51 منشور سازمان 
ملل متحد است و همه کشورها موظف هستند آن 
را رعایت کنند اظهار کرد: در این ماده آمده در صورتی 
که یک عضو ملل متحد مورد تجاوز مسلحانه واقع 
شود، مانند حمله مسلحانه رژیم صهیونیستی به 

کشور ما یا حمله به لبنان و منطقه دو راهکار دارد .
وی با تأکید بر ارهکارهای ارائه شده گفت: در 
نخستین مورد شورای امنیت موظف است تمام 
تلاش خود برای ایجاد صلح و امنیت به کار گیرد و 
دوم اینکه اگر نتوانست اقدامات بین المللی را برای 
ایجاد صلح انجام دهد، دفاع مشروع است یعنی 
کشوری که مورد تهاجم قرار گرفته، حق دفاع از خود 

را دارد.
امام جمعه همدان با اشاره به اینکه از سال 2000 به 
بعد یعنی از جنگ افغانستان، عراق و... نقش شورای 
امنیت برای ایجاد صلح چه بوده است؟ افزود: امروز 
برخی از کشورها خود را مجاز به نسل کشی می دانند، 
به عبارت دیگر برخی از کشورها به لحاظ روحیه 
طغیان گری که دارند خود را مجاز می دانند به هر 
کشوری که می خواهند حمله کنند و هر انسانی که 
دلشان می خواهند حتی غیرنظامیان، کودکان و زنان 

را مورد تهاجم قرار دهند.
وی با بیان اینکه در این میان شورای امنیت چه 
کرده، جای سؤال است تصریح کرد: این شورا در 
حمله آمریکا به عراق و افغانستان یا حمله عربستان 
به یمن چه اقدامی انجام داد؟ در جنگ 33 روزه 
لبنان، در جنگ سوریه، در ماجرای داعش چه اقدامی 
کرده در حالی که در ماده 51، نخستین وظیفه بر 

عهده این شورا است.
شعبانی با اشاره به اینکه اقدامات شورای امنیت را 
با اقدامات جمهوری اسلامی مقایسه کنید ادامه داد: 
کدام کشور در منطقه به مانند جمهوری اسلامی برای 

صلح تلاش کرده است؟
وی در ادامه خاطرنشان کرد: خیلی از کشورها تا 
خواستند و توانستند آتش فتنه برافروختند اما هیچ 

اقدامی از سوی شورای امنیت ندیدیم.
امام جمعه همدان با اشاره به اینکه البته گاهی 
بیانیه های مضحکی داده شده است گفت: با بیانیه 
دادن در دنیایی که کشورهای متجاوز وجود دارند، 
صلح به وجود نمی آید و می بینیم که در اصل اقدامی 

صورت نگرفته است.
وی در بخش دیگر افزود: در حال حاضر طبق ماده 
51، رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح 
اعلام می کنند که کشور ما حق دارد از خود دفاع کند.

شعبانی درباره مساله آتش بس که برخی از کشورها 
اعلام می کنند موقت و به ضرر جریان مقاومت است 
ح می شود  تصریح کرد: گاهی از پیشنهاداتی که مطر
بوی استعمار می آید در حالی که آتش بس باید به 

توقف جنگ منجر شود.

وی در ادامه با بیان اینکه نقش جوامع بین المللی 
در حمایت از آوارگان جنگ است ادامه داد: صدها 
هزار نفر از مسلمانان در غزه و لبنان آواره و در شرایط 
بسیار بدی هستند، خیلی بانوان همسران خود را 
از دست دادند و با سرد شدن هوا مشکلات آنها 

بیشتر خواهد شد.
امام جمعه همدان با اشاره به اینکه باید به این 
سؤال پرداخت که نقش جامعه بین الملل در 
این میان چیست؟ خاطرنشان کرد: کدام یک از 
سازمان های بین المللی برای حمایت از صدها هزار 
نفر کودک و زن که همگی غیرنظامی هستند، باید 

اقدامات لازم را انجام دهد.

وی با بیان اینکه این افراد آوارگان جنگ هستند 
گفت: ما امروز به سندی نیاز داریم که حمایت از 
آوارگان جنگ را مورد تأکید قرار دهد چراکه قوانین 

پناهندگی شامل آوارگان جنگ نیست.
شعبانی با اشاره به اینکه باید از مردم ایران و همدان 
به ویژه بانوان برای کمک به آوارگان جنگ قدردانی 
ئین همدلی  کنیم اظهار کرد: بانوان همدانی در آ
بانوان الوند، 1.5 کیلو طلا هدیه کردند، در واقع این 
کمک ها وظیفه شرعی ماست، نه فقط به اینکه به 

امنیت خود بیندیشیم.
وی با بیان اینکه ممکن است منافع امنیتی ما هم 
تأمین شود اما مردم منفعت دنیوی را در نظر ندارند 

افزود: اسلام از دو گروه شامل ظالمان و توانمندانی 
که می توانند دفاع کنند اما تسلیم می شوند بیزار 

است.
امام جمعه همدان با اشاره به اینکه نعیم قاسم، 
دبیرکل جدید حزب الله لبنان شناخت خوبی نسبت 
به مسائل حزب الله دارد و پر تجربه است تصریح 
کرد: روح حاکم بر سخنان اخیر ایشان نشان دهنده 

استمرار جریان مقاومت است.
به نقل از فارس، وی در پایان با اشاره به بستن 
کنسولگری در آلمان اظهار کرد: وقتی تروریستی 
اعدام می شود و کشوری از آن انتقاد می کند نشانه 

آشکار حمایت از تروریست است.

پلیس راهور مانع سقوط 
دختر همدانی از پل شد

هگمتانه، گروه شهرستان: پلیس راهور جان دختر 
همدانی که قصد پرتاب خود از پل میدان پژوهش 

را داشت نجات داد.

به گزارش هگمتانه، حوالی عصر روز دوشنبه جان 
دختر همدانی توسط کارکنان راهور نجات پیدا کرد.

اقدام به موقع کارکنان پلیس راهور درباره دختر 
همدانی که قصد پرتاب خود از پل میدان پژوهش را 

داشت، سبب نجات جانش شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 

همدان نیز در تشریح این اتفاق اظهار کرد: دوشنبه  
عصر به دلیل ترافیک بالا در میدان پژوهش رئیس 
پلیس راهور استان و رئیس پلیس راهور شهرستان 
مشغول کنترل ترافیک محدوده میدان پژوهش 
بودند که متوجه حضور دختر نوجوانی می شوند که 

روی نرده های پل پژوهش نصب شده است.

علی احمد نادری در ادامه متذکر شد: دختر نوجوان با 
قصد پرتاب خود از پل به اقناع سازی همکاران راهور 
توجه نمی کند و با جدیت در تصمیم خود به تلاشش 

ادامه می دهد.
وی همچنین یادآور شد: حضور همکاران در معبر 
پر ترافیک پژوهش باعث می شود در زمان اولیه 

پرتاب به پایین پل، بتوانند جان این دختر را نجات 
دهند.

نادری در ادامه تصریح کرد: تلاش رئیس پلیس راهور 
استان و شهرستان  برای نجات جان این دختر بر 
حسب وظیفه سبب می شود این دختر نوجوان که 

تصمیم به پرتاب داشت ختم به خیر شود.

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس راه استان همدان گفت؛ 
راننده خانمی که با تهیه فیلم از سرعت های سرسام آور و قرار دادن 
در داخل صفحه خود در اینستاگرام عملا تخلفات حادثه ساز و 
مخاطره آمیز را تبلیغ می کرد با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی فکری در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در روزهای اخیر یک دستگاه سواری زانتیا به شماره تهران 
که از مسیر آزادراه ساوه به همدان با سرعت سرسام آور حدود 

220 کیلومتر در حال حرکت بود توسط دوربین های ثبت تخلف 
جاده ای و دوربین های سیار تیم های پلیس رصد و با اقدامات 
مناسب پلیس راه استان در آزادراه خودروی فوق متوقف و به 

پارکینگ دلالت داده شد.
وی افزود: با توجه به اینکه راننده خودرو خانمی حدود 23 ساله 
بوده و با تهیه فیلم از سرعت های سرسام آور و قرار دادن در داخل 
صفحه خود در اینستاگرام عملا تخلفات حادثه ساز و مخاطره آمیز 
را که خط قرمز پلیس است تبلیغ می کرد برای نام برده به خاطر به 

خطر انداختن جان و مال مردم پرونده قضایی تشکیل و به مراجع 
قضایی معرفی شد.

فکری تصریح کرد: تخلفات مخاطره آمیز شامل کورس گذاشتن، 
لایی کشی، سرعت های غیرمجاز و مخاطره آمیز مخصوصا 
خودروهای شوتی که امنیت روحی و روانی مردم و ایمنی ترافیک را 
خدشه دار می کند جزو خطوط قرمز پلیس بوده و بدون اغماض و 
با شدیدترین وجه و به صورت سخت گیرانه با این تخلفات برخورد 

می شود.

شهرستان

در نشست فعالین اقتصادی حوزه 
ح شد: معادن مطر

کاهش تولید و تعطیلی 
معادن در پی افزایش حقوق 

دولتی

هگمتانه، گروه شهرستان: در نشست فعالین 
ح شد که افزایش  اقتصادی حوزه معادن مطر
حقوق دولتی کاهش تولید و تعطیلی معادن را 

در پی دارد.
به گزارش هگمتانه، با توجه به اینکه معدن 
به عنوان یکی از قطب های پیشران توسعه 
قشر  و  می شود  قلمداد  همدان  استان 
عظیمی از فعالین اقتصادی در این حوزه فعال 
هستند، پیرو درخواست انتقاد انجمن معدن 
در خصوص افزایش حقوق دولتی در استان 
همدان به دبیرخانه اتاق بازرگانی همدان، 
نشست فعالان حوزه معدن در محل اتاق 

همدان برگزار شد.
عشایری، رئیس خانه معدن همدان با بیان 
اینکه میزان حقوق دولتی معادن که براساس 
قیمت پایه مواد سر معدن محاسبه می شود در 
استان همدان بسیاربالاست، اظهار کرد: حقوق 
دولتی معادن در ایران بر اساس ماده14 قانون 
معادن، عبارت است از درصدی از بهای فروش 
مواد معدنی سر معدن که به    عنوان سهم 
دولت از بهره    برداری از معادن دریافت می شود.

وی با اشاره به این موضوع که طی چند 
سال اخیر میزان حقوق دولتی از معادن به 
است،  یافته  افزایش  چشمگیری      صورت 
افزود: میزان محاسبه این مبلغ دراستان 
همدان بسیاربالاست درصورتی که این مبلغ 
سنندج،  همچون  همجوار  دراستان های 
کرمانشاه بسیار پایین تر است. علت این 

تفاوت قیمت چیست؟
رئیس خانه معدن همدان با اشاره به اینکه 
میزان قیمت حقوق دولتی براساس بخشنامه 
شورای عالی معادن تعیین می شود، گفت: در 
، تعیین بهای سر معدن با ارائه  شهرهای مجاور
مستندات از معادن انجام می شود و مهمترین 
متغیر در تعیین بهای سر معدن قیمت حمل 

است.
عشایری تصریح کرد: مدت هاست بسیاری از 
معادن ما با مشکل فروش ، تولید ، ماشین آلات 
و بازار روبه رو هستند و حالا حقوق دولتی هم به 

مشکلات افزوده شده است.
فعالان اقتصادی حوزه معادن نیز با بیان اینکه 
افزایش حقوق دولتی نیازمند اصلاحات اساسی 
است، گفتند: مساله       افزایش حقوق دولتی اگر 
اصلاح نشود، کاهش تولید و تعطیلی معادن را 

در پی خواهد شد.
همچنین  همدان  معدن  خانه  رئیس 
اتاق  معادن  کمیسیون  کرد:  پیشنهاد 
بازرگانی می تواند مبنای کارشناسی برای 
حقوق دولتی با ارائه مستندات کامل را از 
زبان همه فعالان معدن با سازمان صنعت 
ح کند تا خواسته فعالان معدنی نیز در  مطر

این موضوع لحاظ شود.
رضانژاد، نماینده صنعت، معدن و تجارت 
استان همدان با بیان اینکه قیمت گذاری حقوق 
دولتی براساس نظر نمایندگان بخش خصوصی 
نیز بوده است، اظهار کرد: متغیرهای مختلفی 
چون نوع ماده معدنی، ابعاد، نوع ذخیره و… 
بر قیمت ماده معدنی سر معدن تأثیر داشته؛ 
همچنین قیمت فروش مواد معدنی در تعیین 

حقوق دولتی مؤثر است.
وی افزود: میزان تعیین حقوق دولتی براساس 
بخشنامه ابلاغی شورای عالی معادن کشور 
است که صمت نیز موظف به انجام قوانین 
و دستورالعمل هاست که موارد خاص حوزه 
معادن با ارائه مستندات کامل می تواند مورد 

بررسی قرار گیرد.
رضانژاد بیان کرد: باید با حضور تشکل های 
مرتبط با موضوع و همچنین اعضای اتاق 
بازرگانی، کمیسیونی تشکیل و اطلاعات و 
مستندات تکمیل و تعامل جدیدی صورت گیرد 
تا تکلیف حقوق دولتی معادن را مشخص کنند.

در پایان مقرر شد که مسائل عنوان شده در 
جلسه دیگری مورد بحث و بررسی قرار گرفته و 
منجر به صدور پیشنهاداتی شود که در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 

ح شود. طر

خبر

استاندار همدان:

آغاز پروازهای فرودگاه تا یک ماه آینده
هگمتانه، گروه شهرستان: استاندار همدان گفت: 
طی مذاکرات صورت گرفته در چند هفته گذشته، 
شرکت های پرواز برای فعال کردن فرودگاه همدان 
اعلام آمادگی کرده اند و تا یک ماه دیگر )آذر 1403( 

پروازهای این فرودگاه فعال می شود.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری روز جمعه 
در حاشیه بازدید از فرودگاه همدان اظهار 
امکانات  مهمترین  از  یکی  فرودگاه  کرد: 
و زیرساخت های استان همدان است که 
می تواند در زمینه های مختلف به ما کمک 

. کند
وی افزود: فعال سازی فرودگاه موجب رشد 
اقتصادی، توسعه صنعت گردشگری، توسعه 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی، رفت و آمد ایمن و 

امن برای مردم استان همدان خواهد شد.
ملانوری  تصریح کرد: امیدواریم با استفاده 
و  تردد  بتوانند  مردم  فرودگاه،  ظرفیت  از 
ج از کشور  مسافرت های خوبی در داخل و خار
داشته باشند و در موضوعات مختلف از این 

ظرفیت استفاده شود.
وی ادامه داد: متأسفانه فرودگاه همدان در طول 2 
سال گذشته تعطیل بوده و تنها پروازهای موردی، 

در آن برقرار شده است.
استاندار همدان تأکید کرد: در بازدید روز جمعه 

ظرفیت و امکانات فرودگاه سنجیده شد و از 
نزدیک با آن آشنا شدیم که امیدواریم به زودی 

بتوانیم پروازهای آن را فعال کنیم.
وی اضافه کرد: ورود شرکت های هواپیمایی و 
ایرلاین ها در فرودگاه همدان مهم است و در طول 
هفته های گذشته در این رابطه مذاکرات متعددی 

داشتیم.
ملانوری افزود: برخی از شرکت های هواپیمایی 
برای برقراری پروازهای داخلی و خارجی از مبدا 
و مقصد همدان اعلام آمادگی کردند که پای کار 

بیایند.
وی اظهار کرد: به لحاظ خدمات پرواز یک سری 
امکانات و تجهیزات نیاز است که این موارد نیز 
بررسی شده است و بخشی از اعتبارات آن را استان 
تأمین می کند و پس از خریداری در اختیار فرودگاه 

گذاشته می شود.
استاندار همدان تصریح کرد: بخش دیگر نیز 
با توجه به مذاکرات توسط بخش خصوصی و 
شرکت های خدمات رسان تهیه می شود و امیدوار 
هستیم به زودی پروازهای فرودگاه را برقرار کنیم تا 
مردم و علاقه مندان و بخش های مختلف بتوانند 

از آن استفاده کنند.
به نقل از ایرنا، وی تأکید کرد: امیدواریم تا یک ماه 
آینده فعال کردن فرودگاه همدان به نتیجه برسد.

توضیحات دانشگاه صنعتی همدان 
در رابطه با مسمومیت تعدادی از دانشجویان

هگمتانه، گروه شهرستان: به دنبال انعکاس 
خبرهایی مبنی بر مسمومیت غذایی تعدادی 
از دانشجویان دانشگاه صنعتی همدان، این 
دانشگاه با صدور اطلاعیه ای در این رابطه 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش هگمتانه، در اطلاعیه روز جمعه دانشگاه 
صنعتی همدان آمده است: نتایج آزمایشات 
کارشناسان بهداشت در خصوص مسمومیت 

اخیر دانشجویان به زودی اعلام می شود.
این اطلاعیه می افزاید: ظهر روز چهارشنبه ٩ آبان، 
تعدادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی همدان با 
علایم ناراحتی های گوارشی مراجعه کردند که به سرعت 
به بیمارستان طرف قرارداد دانشگاه انتقال داده شدند.

در این اطلاعیه آمده است: بلافاصله معاونت 
دانشجویی دانشگاه شروع به ارزیابی مساله کرد 
تا دریابد که آیا این مساله مربوط به غذای سرو 
شده در سلف سرویس دانشگاه بوده یا دلیل 

دیگری عامل آن بوده است.
این اطلاعیه می افزاید: همچنین به منظور بررسی 
بیشتر روز چهارشنبه ساعت ١6 به درخواست 
مسؤولان دانشگاه بازرسان اداره بهداشت به 
سلف سرویس دانشگاه مراجعه کردند و پس 
از ارزیابی بسیار دقیق نمونه های متعددی از 

آب، غذا، میوه و غیره که طی ٢4 ساعت قبل به 
دانشجویان ارائه شده بود )ناهار و شام روز سه 
شنبه و ناهار روز چهارشنبه( اخذ کردند که به 

صورت آزمایشگاهی آن را مورد بررسی قرار دهند.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به اینکه 
دانشگاه حدود 800 دانشجوی خوابگاهی دارد 
و علائم صرفا در تعدادی از دانشجویان عزیز 
مشاهده شده است موضوع آلودگی در غذا یا آب 
و یا وجود منشا ویروسی تحت بررسی دقیق است.

این اطلاعیه می افزاید: مسؤولان دانشگاه منتظر 
آزمایشات کارشناسان بهداشت  دریافت نتایج 
هستند تا دلیل اصلی آن را دریابند تا اقدامات لازم 

و متناسب را انجام دهند.
در این اطلاعیه آمده است: در عین حال اقدامات 
پیش دستانه ای در خصوص بازرسی مواد اولیه 
و نظافت سلف سرویس و ظروف در دستور کار 

دانشگاه قرار گرفته و اجرا شده است.
این اطلاعیه می افزاید: درحال حاضر و طی پیگیری 
میدانی مسؤولان دانشگاه حال عمومی همه 

دانشجویان دارای علائم بهبود یافته است.
در این اطلاعیه آمده است: سلامتی و آرامش 
دانشجویان و کارکنان همواره مورد تأکید و توجه 

مسؤولان دانشگاه بوده و خواهد بود.

جنون سرعت 
خانم 23 ساله

تشکیل پرونده قضایی برای راننده متخلف 
خانم در محور همدان _ساوه

برابر رأی شماره 140360326034005950 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سوسن 
قربان پور فرزند هادی به شماره شناسنامه 463 صادره از - در سه دانگ مشاع از 
ک 175 اصلی  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 186/25 مترمربع قسمتی از پلا
ک  واقع در حومه بخش 2 میدان شاهد، حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
10653 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( 
آقای امام قلی فرزند نجاتعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006003261  مورخه 1403/08/02 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی جعفر رحیمی پاتپه به شماره شناسنامه 572 و کد ملی 3931973522 
صادره از زنگنه فرزند احمدعلی  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1647 
ک 13 اصلی واقع در بخش 5 ملایر  مترمربع قسمتی از اراضی روستای پاتپه، پلا
خریداری  از مالک رسمی حنیفه کشاورز محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326006003278  مورخه 1403/08/05 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سعید ترک به شماره شناسنامه 534 و کد ملی 3256800998 صادره 
از کرمانشاه فرزند داود در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 97/16 مترمربع 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از مالک رسمی  قسمتی از اراضی پلا
رضا خرسندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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پرونده  موضوع   1403/07/18 مورخه   140360326005005064 شماره  صادره  رأی  برابر 
تشکیلی شماره 1402114426005000419 سال 1402 در هیأت اول قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات مالکانه 
کی به شماره شناسنامه 3950116907 و به شماره  بلامعارض متقاضی آقای سعید سا
ملی 3950116907 صادره از نهاوند فرزند فتحعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 62 اصلی  ک فرعی - از پلا دیمزار به مساحت 692/62 مترمربع تحت قسمتی از پلا
واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای فارسبان که 
حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای 
کی محرز گردیده است. لذا رأی مذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در  عزیزعلی سا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی صادره شماره 14036032600505048 مورخه 1403/07/08 موضوع پرونده تشکیلی 
شماره 1403114426005000431 سال 1403 در هیأت اول قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای 
اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی جلالوند به شماره شناسنامه 184 و به شماره ملی 3961831572 
صادره از نهاوند فرزند رستم در ششدانگ یک باب دکان به مساحت 74/20 مترمربع 
ک 3871 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی  ک فرعی 230 از پلا تحت قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند واقع در اراضی شاطرآباد که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر 
اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای همتعلی سیف محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود  رأی مذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326002001390 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا طاهری فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 2387 صادره از کبودراهنگ در یک قطعه زمین 
ک 245  مزروعی دیم  به مساحت 57930/03 مترمربع مفروز و مجزی شده ازپلا
اصلی واقع در روستای قباق تپه خریداری از سهم الارث از احمد طاهری و با 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع  قولنامه عادی از سلمانعلی فرزند علیداد محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهیموضوعماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف آ
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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شنبه       12   آبان ماه  1403    شماره   5747

4
افتتاحیه 3 هزار نفری بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان

مردم همدان اهل هنر و فرهنگ
ئین افتتاحیه بیست  هگمتانه، گروه خبر همدان: آ
و نهمین جشنواره  بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

حاشیه هایی به همراه داشت.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، مراسم افتتاحیه 
بیست و نهمین جشنواره  تئاتر کودک و نوجوان 
که  کرد  آغاز  را  کارش  ساعت 15:50 روز جمعه 
علیرضا خمسه، رضا بابک، امین زندگانی، سروش 
جمشیدی، گیتی قاسمی، ناصر آژده و مریم معترف 

از جمله میهمانان شاخص این مراسم بودند.
این دوره از جشنواره در سالن امام علی)ع( همدان 
برگزار شد که قریب به سه هزار نفر و بیشتر از 
ظرفیت، در سالن حضور داشتند و عده ای سرپا 

ایستاده و تماشاگر برنامه ها بودند.
ج از سالن  البته بیشتر از این جمعیت هم در خار
و محوطه بیرونی بودند و از برنامه های جانبی این 

جشنواره بهره مند می شدند.
پخش موسیقی از تماشاخانه سیار و پخش فیلم، 
دریافت بادکنک و پرچم کودکان از غرفه هدایا، 
حرکت عروسک های غول پیکر و چاکرا و حضور عمو 
صفا بر روی تماشاخانه در محوطه بیرون سالن هم 
شادی و نشاط را به کوچک ترها و بزرگ ترها هدیه 

می کرد.
دعوت از مردم برای دیدن اجرای نمایش خیابانی 
با موضوع غزه در محوطه بیرون سالن، پیامی را 
به همراه داشت که این کودکان در هر شرایط، 
هم سن و سالان مظلوم خود را در غزه فراموش 

نخواهند کرد.
در این مراسم مهمانانی از کشور های عراق، روسیه، 
برزیل، ازبکستان، ترکیه و ارمنستان حضور دارند 
ثار خود را به  و قرار است در بخش »تئاتر ملل« آ

مخاطبان ارائه دهند.
عمو حمید مجری برنامه با ورود خود به روی سن از 
کودکان و خانواده های آنها خواست چند دقیقه ای 
سکوت را رعایت کنند و آیاتی از کلام الله مجید 
توسط قاری نوجوان یاسین پورغیاثیان قرائت شد 

و بدین ترتیب مراسم آغاز گردید.
سپس سرود ملی جمهوری اسلامی ایران توسط 
حاضرین هم خوانی شد و با به حرکت درآمدن 
پرچم ها و بادکنک ها از سوی بچه ها شور و نشاط 
غیرقابل وصفی بر جو سالن حاکم شد و خانواده ها 
هم با دست های گرم خود شادی مراسم را مضاعف 

کردند.
عمو حمید بار دیگر به صحنه آمد و با خواندن 
اشعار کودکانه، سعی کرد بچه ها را بیشتر به جنب و 

جوش وادار کند و آنها از برنامه ها لذت ببرند.
پس از پخش آنونس برنامه، احسان مهدی با 
پخش وله به عنوان مجری دوم، وارد سالن شد و 
اعلام کرد که تحویل سال نو تئاتر کودک و نوجوان 

را خواهیم داشت و به این ترتیب بزرگ ترها هم به 
فضای دوران کودکی خود برگشتند و همه باهم 
سال تحویل جشنواره و تئاتر کودک و نوجوان را با 

آتش بازی و دست و هورا جشن گرفتند.
شهردار  � دوست داشتنی،  و  محبوب  شهردار 

پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین، شهردار شهر 
قصه ها: کودکان غزه و لبنان آرزو دارند صلح به 

سرزمین  آن ها برگردد
مجری با اعلام حضور شهردار همدان به عنوان 
شهردار  داشتنی،  دوست  و  محبوب  شهردار 
پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین شهردار شهر 
قصه ها، از او دعوت کرد تا به روی سن بیاید و چند 

کلامی با جمع حاضر صحبت کند.
سیدمسعود حسینی شهردار همدان در این 
مراسم ضمن خیرمقدم به مهمانان و گروه های 
نمایشی حاضر در جشنواره، اظهار کرد: امیدواریم 
نتایج مثبت این رویداد فرهنگی و هنری را برای 

مردم همدان شاهد باشیم.
وی با اشاره به اینکه این دوره از جشنواره  با 
استقبال بی نظیر همدانی ها و مهمانان مواجه شده 
است، افزود: این استقبال شایسته نویدبخش یک 

جشنواره شاد و برنامه های متنوع است.
شهردار همدان با بیان اینکه امیدواریم میزبان 
شایسته ای برای هنرمندان تئاتر کشور در پایتخت 
تاریخ و تمدن ایران باشیم، گفت: همدان به 
ارزش های  همه  مرکز  انقلاب  رهبر  فرمایش 
 ، تمدنی است و مفاخری مانند ابن سینا، باباطاهر
عین القضات و آخوندملاعلی همدانی سرمایه های 

این شهر هستند.
جمله  از  نیز  کودکان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می شوند،  محسوب  همدان  ارزشمند  سرمایه های 
تصریح کرد: امسال همدان شاهد دو رویداد 
بسیار مهم شامل ثبت جهانی هگمتانه و میزبانی 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان هستیم و قرار است جشن ملی ثبت 

جهانی هگمتانه را برگزار کنیم.
حسینی با بیان اینکه همدان خاستگاه جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان است، عنوان کرد: مفتخریم 
با وقفه ای یک ساله میزبان این دوره از جشنواره 
هستیم و افتتاح دبیرخانه دائمی در همدان نیز 

اتفاق مثبتی است.
وی اضافه کرد: برگزاری این رویداد مهم فرهنگی و 
هنری حاصل تلاش، همدلی و همراهی شهرداری 
همدان، دستگاه های اجرایی، استانداری، شورای 
اسلامی،  ارشاد  و  اداره فرهنگ   ، اسلامی شهر
استانداری و نمایندگان مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی است و نتیجه آن برگشت شور و 

نشاط در بین کودکان همدانی است.

شهردار همدان در پایان گفت: کودکان غزه و لبنان 
آرزو دارند صلح به سرزمین  آن ها برگردد و امیدواریم 
این کشورها و کشور عزیر ما همیشه شاهد صلح 
باشند و البته صلح و آرامش در کشور ما مدیون 

خون پاک شهدا است.
در ادامه نماهنگی از مظلومیت کودکان غزه در 
سالن امام علی)ع( پخش شد و بعد با دعوت از 
مسؤولان و هنرمندان از دو تن از فرزندان شهدای 

همدان تجلیل شد.
مجری ها با دعوت از حمید ملانوری؛ استاندار 
همدان، امیر مشهدی عباس؛ دبیر جشنواره، 
حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس 
اول مجلس از نوجوانان همدانی، هلما حیدری؛ 
فرزند شهید میلاد حیدری و فرزند پسر شهید 
محمدرضا الوانی، دعوت کردند تا به روی سن بیایند 

و هدیه ای به آنها تقدیم شود.
دبیر جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان نیز به 
ایراد سخن پرداخت و اظهار کرد: همدان بهترین 

تماشاگران را دارد و از این بابت بسیار خرسندیم.
امیر مشهدی عباس بیان کرد: ما به این جشنواره 
با 59 اثر نمایشی و هفت اثر بین الملل آمده ایم که 

شادی و نشاط را به کودکان هدیه کنیم.
وی عنوان کرد: خوشبختانه استقبال از مراسم بالا 
بوده به نحوی که نگران وضعیت خروج جمع از 
سالن هستم و امیدوارم خانواده ها بیشتر مراقب 
فرزندان خود باشند تا مشکلی برای آنها پیش 

نیاید.

همچنین بعد از قرائت پیام وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، نوبت به عمو فیتیله ها رسید و آنها هم 

اجراهای شادی داشتند.
مردم همدان اهل هنر و فرهنگ �

حمید گلی یکی از عمو فیتیله ها از برگزاری پر شور 
این جشنواره ابراز خرسندی کرد و علی فروتن هم 
با اشاره به اینکه خوشبختانه این جشنواره آنقدر 
زیباست که می تواند در همدان باشد اظهار کرد: 

مردم همدان چقدر اهل هنر و فرهنگ هستند.
وی با اشاره به اینکه این جشنواره 29 دوره برگزار 
شده و خوشبختانه از همان سال های اول دارای 
شور و نشاط بوده است گفت: باید گفت دمتان 

گرم.
مردم همدان از برنامه های فرهنگی استقبال  �

می کنند
از  قدردانی  با  هم  همدان  استاندار 
کرد:  دست اندرکاران برگزاری این جشنواره اظهار 
استقبال باشکوه نشان می دهد مردم همدان 
از برنامه های فرهنگی استقبال می کنند و ما به 
چنین برنامه هایی برای ایجاد شادی و نشاط و 

داریم. نیاز  مفاهیم  آموزش 
حمید ملانوری با اشاره به اینکه هیچ هنری به 
مانند تئاتر نمی تواند با مردم ارتباط خوبی بگیرد و 
مفاهیمی را به آنها بیاموزد گفت: امیدوارم برگزاری 
این جشنواره بتواند خاطر همدانی ها را شاد کند 
و بتوانیم زمینه هایی را فراهم کنیم که جمعیت 

بیشتری در این برنامه ها حضور پیدا کنند.
ثار تاریخی  در فواصل برنامه نماهنگ هایی هم از آ

همدان پخش شد و به نوعی معرف این شهر کهن 
جهانی بود.

 ،" " گفت وگوی بدون مرز با پخش نماهنگ تئاتر
عوامل گروه موسیقی بامانی هم به روی صحنه 
آمدند و انصافا اجراهای خوبی داشتند که می شد 
گفت گرمای سالن با حضور جمعیت انبوه باعث 
نمی شد که بچه ها از این شور نشاط دست 

. بکشند
این برنامه هم زمان شده بود با ورود عروسک های 
غول پیکر و خواندن سرودهای کودکانه "خونه 
مادر بزرگه هزار تا قصه داره..."، و "آقای حکایتی 
اسم قصه گوی ما..." و دیگر اجراهای در خوری برای 
کودکان و نوجوانان دوست داشتنی شهر همدان 

که موجب غافل گیری آنها شده بود.
بچه های سالن منتظر حضور عمو صفا و گیگیلی ها 
هم بودند و با آمدن آنها سر از پا نشناختند و با 

آهنگ  های شاد کودکانه حسابی شاد شده بودند.
"خونه مادر  عمو حمید بار دیگر با خواندن شعر
بزرگه هزار تا قصه داره و..."، گروه نمایشی و 
عروسکی کوتوله ها را به روی صحنه خواند تا با 
اجراهای شاد و پرطرفدار آنها، کیف بچه ها حسابی 

کوک شود.
مجری پایان برنامه را اعلام کرد و جمعیت دعوت 
به آتش بازی و نورافشانی در محوطه بیرون سالن 
شدند تا با این برنامه های متنوع، خاطرات خوشی 
در ذهن همدانی ها از بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان با همت و حمایت 

شهرداری همدان باقی بماند.

: کارگردان و نویسنده همدانی تئاتر

شهرت جهانی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان
 ، هگمتانه، گروه خبر همدان: کارگردان و نویسنده همدانی تئاتر
گفت: جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان جایگاه 
جهانی خود را به دست  آورده و در کشور های خارجی نیز شناخته  

شده تر از جشنواره بین المللی تئاتر فجر است.
به گزارش هگمتانه، پگاه معصومی با اشاره به اینکه هنرمندان 
شرکت کننده در جشنواره هم باید بتوانند از فرصت استفاده از اجرای 

نمایش ها بهره ببرند، اظهار کرد: شاید هنگام برگزاری جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان همدان خیلی از مخاطبان هنرمند فرصت دیدن 
نمایش ها را نداشته باشند، پس بعد از بازه زمانی برگزاری جشنواره، 

این فرصت باید برای علاقه مندان هنر نمایش فراهم شود.
این هنرمند همدانی با اشاره به تجربه حضور خود در جشنواره های 
بین المللی دیگر کشور ها مانند ارمنستان، افزود: جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان جایگاه جهانی خود را به 
دست آورده و در کشور های خارجی نیز شناخته  شده تر از جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر است.
این هنرمند همدانی در بیست و نهمین دوره جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان با نمایش "کفشدوزک لاک پشتی" در بخش 

خردسال جشنواره حضور دارد.

استان

نویسنده و کارگردان نمایش "لک لکی 
جون و دوستان مهربان":

جشنواره تئاتر اجرای عمومی 
ثار را داشته باشد آ

و  نویسنده  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
کارگردان نمایش "لک لکی جون و دوستان 
مهربان" از اصفهان گفت: جشنواره هایی مانند 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان باید اجراهای 
عمومی داشته باشند و به یک هفته خلاصه 

نشوند.
علی فریدنی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه با 
اشاره به حضورش در بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان در 
بخش مسابقه تئاتر خیابانی اظهار کرد: از سال 
80 تئاتر را شروع کردم اما به طور مداوم نبود و 
مقطعی قطع شد تا اینکه سال 96 بار دیگر کار 

را شروع کردم.
وی بیان کرد: سومین سالی است که در 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان حضور دارم؛ 
سال گذشته در یزد برگزار شد و به عنوان بازیگر 
و عوامل بودم و امسال به عنوان کارگردان 

حضور دارم.
این نویسنده و کارگردان نمایش "لک لکی 
جون و دوستان مهربان" از اصفهان با تأکید بر 
اینکه جشنواره همدان را به خوبی می شناسم و 
مشتاق بودم در آن شرکت کنم گفت: همدان 
خاستگاه جشنواره تئاتر کودک و نوجوان است 
و باید در این استان هم بماند چرا که هیچ 
استانی نمی تواند به خوبی این استان آن را 

برگزار کند.
وی با اشاره به اینکه پیام نمایش "لک لکی 
جون و دوستان مهربان" مهربانی و دوستی 
است ادامه داد: از آنجا که متأسفانه گاهی 
دوستی بین انسان ها، انسان و طبیعت و نیز 
انسان و حیوان فراموش می شود، ما در این 

نمایش به این موضوع مهم پرداختیم.
فریدنی بیان کرد: در این داستان تعدادی از 
بچه های محل منتظر بازگشت لک لک ها 
هستند و قرار است برای آنها جشن بگیرند 
اما شکارچی یکی از لک لک ها را زخمی می کند و 
بچه های محل آن لک لک را از دست شکارچی 

نجات می دهند تا به خانواده اش برسانند.
وی خاطرنشان کرد: بازیگران این نمایش علی 
سنامیری، ساغر تیزرو، فرامرز غلامیان، ابراهیم 

حاج حیدری و هستی فریدنی هستند.
این نویسنده و کارگردان نمایش "لک لکی 
جون و دوستان مهربان" از اهمیت جشنواره ها 
سخن گفت و افزود: زمانی اهمیت آن مشخص 
می شود که کارهای هنری به اجرای عموم برسد 

و تداوم داشته باشد.
وی با بیان اینکه اگر تئاتر در طول سال ادامه 
داشته باشد و سالن هایی در اختیار هنرمندان 
قرار گیرد، عوامل نمایش خیابانی و صحنه ای 
کارهای خوب و فاخری را تولید می کنند تا به 
اجرای عموم برسد افزود: این نتیجه بهتری 
خواهد داشت تا اینکه در یک شهری یک هفته 
، کار  اجرا شود و بعد از داوری و اهدای جوایز

تمام شود.
از  داوری  باید  معتقدم  کرد:  تأکید  فریدنی 
جشنواره ها کنار گذاشته شود و اگر قرار باشد 
جایزه ای به گروه ها بابت داوری داده شود، به 
نظرم باید هزینه بیشتری برای ورود بگذارند و 

جایزه مردمی باشد.
وی ادامه داد: خیلی از گروه ها اجرای عموم 
خود را مثل اجرای داوری نمی بینند، یعنی آنقدر 
داوری برایشان ملاک و مهم است که اجرا 
برای مردم عادی برایشان مهم نیست و این 
تفاوت را سال هاست که بین گروه های نمایشی 

احساس می کنیم.
این نویسنده و کارگردان نمایش "لک لکی 
جون و دوستان مهربان" در خصوص حمایت 
شهرداری همدان از بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان افزود: بانی 
اتفاقات خوب فرهنگی در کشور و تمام شهرها 
شهرداری است که این را به عینه در جشنواره 
مریوان و لاهیجان دیدم که شهرداری ها پای 
کار بودند و بهترین نوع جشنواره برگزار شده 

است.
شهر  شاهین  در  ما  اینکه  بیان  با  وی 
اصفهان هستیم و در اینجا هم شهرداری 
جشنواره ای  و  می دهد  انجام  خوبی  کارهای 
می کند،  برگزار  مستقل  و  ملی  سطح  در 
همان روشی که کشورهای اروپایی دارند 
اروپایی  کشورهای  از  بسیاری  در  گفت: 
کارهای فرهنگی و هنری  بانی  شهرداری ها 
و  هستند  نمایش  سالن های  و  اجراها  و 
این آنها هستند که سالن های نمایش و 

می سازند. را  فرهنگسراها 
فریدنی با اشاره به اینکه اتفاق بسیار خوبی 
است که شهرداری همدان به جشنواره 
می گیرد  دست  به  را  کار  و  می کند  ورود 
افزود: بودجه اداره ارشاد پاسخ گوی برگزاری 
جشنواره هایی در حد جشنواره تئاتر کودک 
و نوجوان نیست و ورود شهرداری همدان 
در این حوزه اتفاق خوبی است که امیدوارم 

باشد. دار  ادامه 
وی گفت: امیدوارم جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان همواره پر از شادی و هیجان برای 

کودکان و نوجوانان کشورمان باشد.

خبر

نویسنده و کارگردان نمایش »مبارک بازیگوش«:

جشنواره تئاتر کودک و نوجوان به یک هفته خلاصه نشود
هگمتانه، گروه خبر همدان: نویسنده و کارگردان 
نمایش »مبارک بازیگوش« از تهران با بیان اینکه 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان نباید به یک هفته 
خلاصه شود گفت: می طلبد در طول سال، اجراهایی 
در فرهنگسراها و سالن های نمایشی وجود داشته 

باشد.
حسین ربیعی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه، با 
بیان اینکه کارشناسی ارشد نمایش عروسکی را 
دارم اظهار کرد: حدود 25 سال است که کار نمایش 
خیمه  شب بازی را انجام می دهم و به عنوان نفر اول 

خیمه شب بازی در ایران شناخته شده ام.
وی با اشاره به اینکه در 22 کشور اروپایی و آسیایی 
در جشنواره های مختلف شرکت کردم و خوشبختانه 
صاحب امتیاز بودم گفت: امسال با نمایش خیابانی 
"مبارک بازیگوش" در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان 

همدان شرکت کردم.
این نویسنده و کارگردان نمایش »مبارک بازیگوش« 
با اشاره به اینکه در نمایش مبارک بازیگوش به 
موضوع تربیتی و اخلاقی "نگفتن دروغ" پرداخته و 
بازیگران این نمایش من و آقای علی جباری هستیم 
ادامه داد: در این نمایش، قصه از این قرار است که 
آقا مبارک خیلی بازیگوشی می کند و همین موضوع 
باعث می شود که جایی هم دروغ بگوید و برایش 

گران تمام شود.
وی بیان کرد: روزی از روزها دیوی سیاه وارد خیمه 
می شود و جارچی خبر می دهد که دیو سیاه وارد 
خیمه شده است و مرشد خیمه، به او می گوید 
که جار بزند اهالی خیمه را خبر کند که در خانه ها را 
ببندند و مادر مبارک هم به مبارک می گوید که درب 
را ببندد اما مبارک بازیگوشی می کند و یادش می رود 
که درب را ببند و دیو هم وارد خانه مبارک می شود 
و مادر مبارک را با خود می برد و باقی ماجرایی که در 

حین نمایش خواهید دید.
این نویسنده و کارگردان نمایش »مبارک بازیگوش« 
با اشاره به اینکه دیو نمادی از شیطان است که به 
جلد مبارک می رود و عواقب بدی برایش دارد گفت: 
در قصه ما آقا مبارک تصمیم می  گیرد که هیچگاه در 
زندگی خود دروغ نگوید که در واقع پیام مهمی به 

کودکان و نوجوانان می رساند.
وی با اشاره به اینکه دومین بار است که در جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان همدان حضور دارم خاطرنشان 
کرد: سال های قبل این جشنواره بد برگزار نشد اما 

می طلبد در سطح بین المللی باشد.
ربیعی با بیان اینکه امیدواریم امسال که شهرداری 

همدان برگزار کننده این جشنواره است، نسبت به 
سال های قبل بهتر برگزار شود گفت: جشنواره ها 
یک شروع دارند و یک پایان و بعد موضوع آن بسته 
می شود و دیگر اجرایی در سطح شهر وجود ندارد تا 
اینکه سال بعد دوباره برگزار شود، در این مدت از 
هنرمند ها و اجراها که صاحب مقام شده اند، سراغی 

نمی گیرند و این یک آفت است.
وی با بیان اینکه قرار نیست هنرمندان بیایند و طی 10 
یا 20 روز تمرینی داشته باشند و بعد هم یک روز اجرا 
بگذارند و جایزه ای بگیرند و کار تمام شود تأکید کرد: 
جشنواره ها باید بستری باشند برای ورود به دنیای 
اجرایی، اجرایی که یک سال ادامه داشته باشد و 

سال بعد دوباره نمایش های جدیدی ساخته شود.
این نویسنده و کارگردان نمایش »مبارک بازیگوش« 
با بیان اینکه باید در فرهنگسراها و سالن های 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اجراهایی برای این 
هنرمندان لحاظ شود گفت: این جشنواره  به نام 
کودک است و کودکان ما به تماشای تئاتر و نمایش 
نیاز دارند اما متأسفانه در یک هفته شکل می گیرد و 

بعد هم خبری از آن نیست.
وی اهمیت برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان را 
در ایجاد شور و نشاط در شهر مهم برشمرد و گفت: 
این جشنواره غنیمتی است تا در این مدت تحولی 
را در شهر همدان یا سایر شهرهایی که برگزار کننده 
جشنواره ها هستند شاهد باشیم چرا که جامعه 

امروزی نیازمند آن است.
ربیعی خاطرنشان کرد: امیدوارم جشنواره بین المللی 
همدان هر سال بهتر از سال های گذشته برگزار شود 

تا در سطح بین المللی قابل حرف زدن باشد.

نمایشی با حال و هوای شاهنامه برای کودکان
اسطوره ها زنده می مانند

هگمتانه، گروه خبر همدان: حسین مزینانی در 
گفت وگو با هگمتانه درباره نمایش "هفت خوان 
کودکان" با اشاره به اینکه این تئاتر گرته برداری از 
شاهنامه فردوسی است اظهار کرد: احساس کردم 
نیاز است تا کودکان با شاهنامه  بیشتر آشنا شوند 
از این رو تلاش کردیم داستانی که ارائه می دهیم 

برگرفته از شاهنامه و جذاب باشد.
وی با بیان اینکه هفت خوان رستم که در شاهنامه 
فردوسی روایت شده در اصل داستانی برای 
بزرگسالان است افزود: اینکار برای ارائه باید به 

نمونه کودک پسند آن تبدیل می شد.
کارگردان و نویسنده تئاتر "هفت خوان کودکان 
" گفت: قرار است در این نمایش نامه، کودکان 
بخندند، از این جهت ما شیوه فاصله گذاری در 

نمایش را استفاده کردیم.
وی با این توضیح که شیوه فاصله گذاری روشی 
است که در تعزیه آن را مشاهده کرده ایم عنوان 
کرد: در این روش کودک به هنگام دیدن نمایش 
خواهد فهمید که آنچه روی صحنه اتفاق می افتد 
یک بازی است و در واقع بازیگران در حال بازی این 

نقش ها هستند.
مزینانی ادامه داد: با این روش کودکان خواهند 
فهمید که در واقع هیچ گونه اژدها یا شیری وجود 

ندارد که بخواهند از آنها بترسند.
وی با بیان اینکه ما برای معرفی و نشان دادن 
از استیکرهای لبخند، گریه  چهره شخصیت ها 
و ناراحتی استفاده کردیم عنوان کرد: با این کار 
صورت بازیگر در هنگام اجرای نقش داخل آن 
استیکرها قرار می گیرد و در آخر نمایش یعنی 
خوان ششم که قرار است اژدها کشته شود 
تنها این استکیر از روی صورت بازیگر برداشته 
می شود که این اقدام نیز سبب می شود کودکان 

ناراحتی یا ترس نکنند.
کارگردان و نویسنده تئاتر "هفت خوان کودکان" با 
اشاره به اینکه برای دکور این نمایش از وسایل 
نرم، تشک و همچنین با اسباب بازی های نرم و 
ح کرد؛ در ابتدای تئاتر  اسفنجی استفاده کردیم مطر
یعنی پیش از آنکه نمایش شروع بشود کودکان به 
روی صحنه آمده و با این وسایل بازی خواهند کرد 
تا متوجه شوند که آنچه که می بینند نمایش است 

و نه واقعیت.
وی با بیان اینکه تئاتر "هفت خوان کودکان" به 
نوعی یک تئاتر تعاملی است گفت: ما نیاز داریم 
تا اسطوره ها و قهرمانان را در جامعه زنده نگه 

داریم، اگر امروز کشتی ما در دنیا زبانزد است برای 
این بوده که شخصیتی مانند پوریای ولی داریم و 
اگر فوتبال برزیل زیباست برای این است که آنها 

اسطوره های این کار را دارند.
مزینانی با این توضیح که این کار برای کودکان است 
تا آنها با اسطوره ها آشنا شوند افزود: از آنجایی که 
کودکان به همراه خانواده های خود به دیدن این 
نمایش می آیند لازم دیدیم تئاتر به گونه ای طراحی 

شود که خانواده ها نیز بهره لازم را ببرند.
ح کرد: داستان ارائه شده لایه های زیرین  وی مطر
دارد یعنی ما از اسطوره  زمان که در گذشته زرمام 
نام داشته است استفاده کردیم که این نیز یک 
پیشینه تاریخی دارد. همچنین در این نمایش دو 
کودک به نام ازل و ابد ما را به دل زمان می برند و 

داستان را روایت می کنند.
کارگردان و نویسنده نمایش " هفت خوان کودکان" 
اضافه کرد: اگر قهرمانی نداشته باشیم اسطوره ای 
نیز نخواهیم داشت از این رو در این نمایش یک 

شخصیت ساده تبدیل به اسطوره می شود.
وی گفت: ما می خواهیم نشان دهیم که هر فردی 
در هر کسوتی می تواند پهلوان باشد یعنی کودکان 
بدانند پدر و مادر آنها و حتی خودشان پهلوان 
هستند از این جهت نیز در این نمایش لباس 
رستم را لباس تکواندو قرار دادیم تا کودکان بتوانند 

با آن همزاد پنداری کنند.
مزینانی بیان کرد: این نمایش چهار بازیگر دارد 

و نقش اصلی را محمد معجونی برعهده خواهد 
داشت که راوی و شاهنامه خوان نمایش خواهد 
بود، فردی که سال هاست در این حوزه فعالیت 

می کند.
وی با اشاره به اینکه در این کار به شیوه کودکان 
پرده خوانی، نقل خوانی و شاهنامه خوانی اتفاق 
ح کرد: دو کودک به نام فرشید  خواهد افتاد مطر

عسکری و مانی کلاته نقش آفرینی می کنند.
نویسنده و کارگردان تئاتر "هفت خوان کودکان" 
ادامه داد: این نمایش توسط کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تولید شده و در دوران کرونا 
به روی صحنه رفته است اما به دلیل شیوع این 

بیماری همه گیر نمایش آن ابتر ماند.
وی بیان کرد: این نمایش برای بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 
باز تولید شده و در آخرین روز جشنواره در مجتمع 

آوینی به روی صحنه خواهد رفت.
مزینانی با ابراز خرسندی از بازگشت جشنواره تئاتر 
کودک به همدان گفت: خوشحالم که مجدد این 
جشنواره به همدان بازگشته و می توانم در همدان 
اجرا داشته باشم من خاطرات خوبی از دوران 

حضور در جشنواره بین المللی تئاتر همدان دارم.
وی افزود: نمایش "دیگ دیگو" در سال های قبل 
توانست جایزه بیشترین مخاطب را به دست 
آورد و امیدوارم این اتفاق خوب برای نمایش 

هفت خوان کودکان نیز تکرار شود.
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یک پیروزی بزرگ برای جناح 
مقاومت در صحنه سیاسی عراق
یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:

محمود المشهدانی از چهره های اهل سنت که 
مواضع جدی ضد آمریکایی و ضد اسرائیلی دارد، 

رئیس پارلمان عراق شد.
مشهدانی گزینه چهارچوب هماهنگی شیعه 
)وابسته به حشدالشعبی( برای ریاست پارلمان 

بود.
این یک پیروزی بزرگ برای جناح مقاومت و 
شکستی دیگر برای آمریکا در صحنه سیاسی 

عراق است.

هدف از انتشار پیش نویس 
تش بس از سمت  توافق آ

اسرائیل چیست؟
یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:

آتش بس  انتشار پیش نویس توافق احتمالی 
این  گویای  صهیونی  رسانه های  سوی  از 
است که هدف از پیش کشیدن این بحث 
بیشتر اختلاف افکنی در لبنان، تأثیرگذاری بر 
محاسبات تصمیم گیران کشورمان، بهره برداری 
تی آمریکا و در نهایت سرپوش  در انتخابات آ
گذاشتن بر شکست میدانی ارتش صهیونی در 

جنوب لبنان می تواند باشد!

ملت ها راهی جز قوی شدن 
ندارند

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
جلسه شورای امنیت سازمان ملل درباره حمله 
اسرائیل به ایران بدون نتیجه پایان یافت، 
اراجیف  اسرائیل  و  امریکا،انگلیس  نمایندگان 
خود را تکرار کردند، آیا نمونه ای از بحران در 
جهان وجود داشته که شورای امنیت آن را به 

نفع طرف مظلوم حل کرده باشد؟
،پس ملت ها راهی جز قوی شدن ندارند. هرگز

پیشنهاد اخراج اسرائیل از 
سازمان ملل کاملا عملی است

یک کاربر فضای مجازی در توئیتر نوشت:
پیشنهاد اخراج اسرائیل از سازمان ملل از طریق 
رأی گیری مجمع در شرائط فعلی کاملا عملی 

است.
حسن آن در واکنش غریزی آمریکا است: قطع 
بودجه سازمان ملل و تنبیه آن به اشکال 

مختلف.
این واکنش به کاهش نفوذ آمریکا در ارکان 
مختلف سازمان می انجامد. شاید حتی مقر 

سازمان به کشوری آرام تر منتقل شود.

ین کار دنیا  "نسل کشی" عادی تر
برای اسرائیل است

یک فعال رسانه در توئیتر منتشر کرد:
آفریقای جنوبی دیروز سند جدید 750 صفحه ای 
علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی به دیوان 

بین المللی دادگستری ارائه کرده
ولی واقعا همین یک دونه عکس و امثالش 

کافی نیست؟
جوری قهوه به دست ایستادن و مقابل 
گویی  که  می زنند  لبخند  غزه  ویرانه های 

"نسل کشی" عادی ترین کار دنیاست براشون.

جمله طلایی 
دبیرکل جدید حزب الله

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
جمله طلایی دبیرکل جدید حزب الله این بود 
که رسما مسؤولیت حمله به خانه نتانیاهو را 
برعهده گرفت و وعده داد باز هم برای کشتن او 
اقدام خواهد شد و حتی شاید یک اسرائیلی این 

کار را انجام دهد.
امروز هم اعتماد به نفس شیخ نعیم به تصویر 
کشیده شد و نیز تلاش او برای ایجاد جنگ 

روانی در میانه جنگ.

مجازی گردی

مراسم بزرگداشت شهید »سید هاشم صفی الدین« - بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدانتماشاخانه سیار

نگاه روز

کوتاه خبر 

تمام مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در پی تاخیر در 
پرداخت مطالبات گندمکاران، با پیگیری های 
مطالبات  تمام  دولت  در  گرفته  صورت 
گندم کاران پرداخت شد و به مطالبات روز شده 

است.
غلامرضا نوری صبح دیروز در حاشیه بازدید از 
سیلوی سمنان در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سؤالی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران 
اظهار کرد: در پی تاخیر در پرداخت مطالبات 
گندمکاران، با پیگیری های صورت گرفته در 
دولت تمام مطالبات گندم کاران تا پرداخت شد 

و به مطالبات روز شده است.
وی افزود: امسال با افزایش قابل توجه تولید  
گندم روبه رو بودیم و خرید گندم هم افزایش 
یافت، اما برای خرید گندم مازاد   نیار به مجوز 
جداگانه برای تأمین اعتبارات  داشتیم که این 

مشکل برطرف شد.
با  کرد:  تصریح  کشاورزی  جهاد  وزیر 
پیگیری هایی که در وزارت جهاد کشاورزی برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران داشتیم در حال 
حاضر مشکلی نیست و با توجه به اینکه هنوز 
پنجره تحویل  گندم در برخی نقاط کشور بسته 
نشده،  کشاورزانی که گندم خود را تحویل دهند 

مطالبات آنها بلافاصله پرداخت می شود.

پاسخ به تجاوز رژیم اسرائیل 
حتمی است

جانشین فرمانده کل سپاه در گفت وگو با 
شبکه المیادین گفت که بیش از 40 سال 
بی پاسخ  را  تجاوزی  هیچ  تاکنون  گذشته 
نگذاشته ایم و این امکان را داریم که در یک 
عملیات تمامی داشته های صهیونیست ها را 

هدف قرار دهیم.
سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به شبکه المیادین 
گفت که ایران در بیش از 40 سال گذشته 
تاکنون هیچ تجاوزی علیه خود را بی پاسخ 

نگذاشته  است.
او گفت: شهادت رهبران و فرماندهان موجب 
تقویت مقاومت می شود، نه تضعیف آن؛ 
اسرائیل گمان کرده که با شهادت سیدحسن 
نصرالله و دیگر رهبران و فرماندهان، حزب الله را 
از بین برده اما حزب الله قوی تر از گذشته شده؛ 

پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل حتمی است.
سردار فدوی با بیان اینکه »حزب الله پس 
از شهادت سید شهدای امت اسلامی سید 
حسن نصرالله، قوی تر و مصمم تر از گذشته 
است، تأکید کرد: »پاسخ ایران به تجاوز رژیم 
اسرائیل حتمی است و ما در این چهل سال 
گذشته هیچ تجاوزی را بی پاسخ نگذاشته ایم و 
این امکان را داریم که در یک عملیات تمامی 
داشته های صهیونیست ها را هدف قرار دهیم«.
سردار فدوی تأکید کرد: »می توانیم هر نقطه از 
سرزمین های اشغالی را با یک حمله هدف قرار 
دهیم و پیامدهای اقدام اخیر رژیم اسرائیل، 
ج از تصور رژیم اشغالگر  بسیار دردناک و خار

خواهد بود«.

ناو رزمی اطلاعاتی »زاگرس« آماده 
الحاق به نیروی دریایی است

فرمانده نیروی دریایی ارتش از تجهیز شدن 
و آمادگی ناوشکن رزمی اطلاعاتی زاگرس برای 

الحاق به این نیرو خبر داد.
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی درباره آخرین وضعیت 
ناو سهند عنوان کرد: ناوشکن سهند، به 
سرعت در حال آماده شدن است تا پس از 
شرکت در رزمایشی بزرگ به مأموریت تأمین 
امنیت آب های شمال اقیانوس هند، اعزام 

شود.
وی همچنین افزود: ناوشکن زاگرس هم 
جدیدترین و به  روزترین ناوشکن نیروی دریایی 
ارتش و یک ناوشکن رزمی اطلاعاتی مجهز به 
آشیانه برای حمل دائم یک بالگرد است که 
تجهیزات آن کامل نصب شده و منتظر ابلاغ 

ستادی برای به الحاق آن هستیم.

رهبر معظم انقلاب:

جبهه   مقاومت پیروز است
فرهنگ غرب شکست خورد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب 
با بیان اینکه یک جبهه   شرارت به پشتیبانی از رژیم 
صهیونیستی صف آرایی کرده است، گفتند: جبهه  
مقاومت در مقابل آن جبهه  شرارت ایستاده و به 
توفیق الهی پیروزی هم مال جبهه  مقاومت است.
انقلاب  در دیدار دست اندرکاران  رهبر معظم 
برگزاری کنگره شهدای استان فارس با بیان 
 ، اینکه معروف ترین و محبوب ترین شاعر کشور
یعنی حافظ شیرازی، حافظ قرآن است که »قرآن ز 
بر بخواند با چارده روایت«. این شاعر غزل سرای 
شیرین سخن و رند، قرآن را با چهارده روایت، با 
چهارده اختلاف قرائت حفظ بوده، فرمودند: بعد 
هم می گوید  »هر چه دارم همه از دولت قرآن دارم«؛ 
یعنی شعرش هم مال قرآن است، هنرش هم 
مال قرآن است، معرفتش هم مال قرآن است، 
عرفانش هم مال قرآن است، رندی اش هم مال 
قرآن است؛ همه  چیز را از قرآن دارد. تلفیق از این 
زیباتر که دین و هنر این جور با هم مخلوط بشوند 

بشوند. تلفیق  و 
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران 

کنگره شهدای استان فارس برگزاری 
الرّحیم)1( الرّحمن  بسم الله 

و الحمد لله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــــلام علی 
سیّدنا و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّدو علی 
له الطّیّبین الطّاهرین المعصومین سیّما بقیّة  آ

الله فی الارضین.
 . ، خواهران عزیز آمدید برادران عزیز خیلی خوش 
خیلی متشکرم از این بیانات کوتاه و موجز آقای 
امام  جمعه  محترم و این نوشته  بسیار زیبا و کامل 

این سردار محترم.
یکی از امتیازات تمدنی کشور عزیز ما که همیشه 
باید مورد توجه قرار بگیرد، این است که توانسته 
دین را، حماسه را و هنر را با هم تلفیق کند. در 
بسیاری از نقاط دنیا، دین راه خودش را جدا می رود 
ـ اگر باشد ـ هنر کار خودش را می کند، حماسه هم 
آنجایی که وجود داشته باشد، برای خودش است. 
تلفیق این سه عنصر در ایران اسلامی یک پدیده  
جذاب و جالبی است که مال امروز و دیروز هم 
نیست، از اصل اسلام گرفته شده. خود قرآن، هم 
هُم وَ  «)2( دارد، »یُحِبُّ ــــا لَِّ شَــــدُّ حُبًّ

َ
ذینَ آمَنوا ا

َّ
»وَ ال

لیُقاتِل فی سَــــبیلِ الَ«)4( 
َ

یُحِبّونَه«)3( دارد، هم »ف
ذینَ آمَنوا یُقاتِلونَ فی سَــــبیلِ الَِ 

َّ
ل

َ
تا آخر دارد: ا

ذینَ کَفَــــروا یُقاتِلونَ فی سَــــبیلِ الطّاغوت،)5( 
َّ
وَ ال

«)6( دارد، هم »رُحَماءُ  ــــی الکُفّــــار
َ
شِــــدّاءُ عَل

َ
هم »ا

بَینَهُــــم«)7( دارد؛ یعنی خود قرآن تلفیقی است از 
؛ خود  ئین الهی و حماسه های بزرگ و هنر دین و آ
قرآن یک اثر هنری است، یک اثر بسیار والا است، 
علاوه بر اینکه در قرآن به محبت و عشق و مانند 
اینها هم اشاره شده و برای مخاطبان تصویر شده. 

این در تاریخ ما وجود دارد.
اگر حمل بر مبالغه نشود، من عرض می کنم 
شاید بهترین نقطه ای از کشور ما که این سه 
عنصر تلفیق  شده و ترکیب  شده در آن به وضوح 
 و 

ً
مشاهده می شود، فارس و شیراز است؛ حقا

 حرف درستی صادر شده، اگر این را کسی 
ً
انصافا

بگوید یا ما بگوییم. شیراز جایی است که این سه 
عنصر در  هم  تنیده، خودشان را نشان می دهند. 
از دوران جناب احمدبن موسی )سلام الله علیه( و 
بقیه  امامزاده های شهیدی که در آن استان و در 
آن شهر هستند، تا دوران های بعد، تا امروز و تا 
این شهیده کرباسی)8( که چند روز قبل از این به 
شهادت رسید، این سه عنصر در همه  این دوران 

با همدیگر همراه و شریک هستند.
، یعنی  معروف ترین و محبوب ترین شاعر کشور
حافظ شیرازی، حافظ قرآن است که »قرآن ز بر 
بخواند با چارده روایت«.)9( این شاعر غزل سرای 
شیرین  سخن و رِند، قرآن را با چهارده روایت، 
با چهارده اختلاف قرائت حفظ بوده. در این 
کمتر  ما  می خوانند،  که  قرائت هایی  اختلاف 
قاری ای دیده ایم که مسلط باشد به قرائت هفت 
قاریِ معروف تاریخ که هر کدام دو راوی دارند که 
می شود چهارده روایت. بعد هم می گوید: »هر چه 
دارم همه از دولت قرآن دارم«؛)10( یعنی شعرش 
هم مال قرآن است، هنرش هم مال قرآن است، 
معرفتش هم مال قرآن است، عرفانش هم مال 
قرآن است، رِندی اش هم مال قرآن است؛ همه  
چیز را از قرآن دارد. تلفیق از این زیباتر که دین 
و هنر این جور با هم مخلوط بشوند و تلفیق 
بشوند؟ همچنین در کنار اینها حماسه است. از 
خود جناب احمدبن موسی شما بگیرید تا عباس 
، ]مثل[ شهید مرتضی  دوران)11( تا شهدای نام آور
جاویدی، شهید شیرعلی سلطانی و حالا ]هم[ 
همین خانم معصومه کرباسی و بقیه  شهدای 
بزرگ استان که بعضی از آنها را سردار عزیزمان)12( 

اسم آوردند، و پانزده هزار شهید، پانزده هزار الگو، 
پانزده هزار نمونه از شهدا در میدان های مختلف.

اولین جنگ مسلحانه  با استعمار اروپایی را 
امام قلی خان، حاکم فارس انجام داده که توانست 
پرتغالی ها را از هرمز بیرون کند. اولین جنگ نرم 
را در تاریخ کشورمان میرزای  شیرازی انجام داده؛ 
تحریم تنباکو جنگ نرم بود؛ بزرگ ترین جنگ، 
آن هم این  جور جنگی که توانست بساط تسلط 
اقتصادی انگلیس بر کشور را جمع کند. گاندی هم 
در هند این کار را کرد، ]اما[ سی سال بعد از میرزای 
، مال  شیرازی؛ یعنی ابتکار این جنگ نرم بی نظیر
میرزای شیرازی است. قوی ترین مقاومت عراقی ها 
در مقابل تسلط دولت انگلیس بر عراق را میرزا 
محمدتقی شیرازی فرماندهی کرد. اولین سکه  
سیدعبدالحسین  مرحوم  را  اسلامی  حکومت 
لاری در شیراز و در جهرم و لار ضرب کرد؛ سکه زد، 
حکومت اسلامی را تشکیل داد. البته پایدار نماند 
و ایشان نتوانست ادامه بدهد، اما اقدام کرد، 
شروع کرد. اینها افتخارات بزرگی است. اگر به زمان 
خود ما برگردیم، عالم عارف سالکی مثل شهید 
 شهید 

ً
دستغیب را مشاهده می کنیم که واقعا

دستغیب، هم مظهر معنویت و روحانیت بود، هم 
مظهر اخلاق بود، هم مظهر جهاد بود. سال 41 و 
42 که این مبارزه تازه شروع شده بود و ماها قم 
بودیم، آن روز نوارهای مرحوم دستغیب را از شیراز 
می آوردند قم و ما می شنفتیم. مرحوم حاج شیخ 
بهاءالدین محلاتی و بقیه  علمای شیراز جلسه 
تشکیل داده بودند و سخنگوی این مجموعه 
 در مسجد 

ً
مرحوم دستغیب بود که به نظرم ظاهرا

جامع شیراز اجتماع می کردند و سخنرانی می کرد و 
مانند اینها و این ادامه داشت تا وقتی که شهید 
شد. یعنی همه  جور شهیدی ]دارد[؛ در همه ی 
میدان ها شهدایی از این سرزمین، از این منطقه 
خودشان را نشان دادند و برجسته کردند؛ اینها 

شناسنامه  شیراز است، شناسنامه  فارس است.
غلط کردند آن کسانی که خیال کردند می توانند 
، شیراز را  با چیزی مثل جشن سخیف هنر شیراز
از حرم اهل بیت بودن و مرکز دین و ایمان بودن 
برگردانند به یک نقطه  فسادگاه؛ اشتباه کردند؛ به 
ی بزرگ شیراز 

ّ
معنای واقعی کلمه غلط کردند! ملا

یعنی ملاصدرا )رضوان الله علیه( که به نظر ما جزو 
چهره های برجسته  فلسفه  دنیا است، در معدود 
شعرهایی که از ایشان باقی مانده، این بیت ]را 

گفته[:
در معرکه ی دو کَون، فتح از عشق است

او شهیدند همه)13( هر چند سپاه 
ی فیلسوف است. یعنی این 

ّ
این مال یک ملا

روحیه، این ترکیب زیبای دین و هنر و حماسه 
همین  طور ادامه دارد. مرحوم دستغیب هم اهل 
معرفت و اهل شعر و اهل معنا و این چیزها بود؛ 
ما از نزدیک اینها را می دانستیم. و دیگران هم 

است. مهم  خیلی  اینها  ؛  همین جور
 ، کنگره ی شما این را باید نشان بدهد به کشور
؛ باید نشان  این را باید ماندگار کند در کشور
بدهید که برای یک ملت متمدن، دارای معرفت، 
پیشرو، آنچه مهم است، این است که دین دار 
باشد و حماسه ساز باشد و هنرمند باشد؛ این سه 
با هم. هنر در خدمت دین، دین همراه با حماسه، 
حماسه در جهت پیشرفت ملت؛ اینها است که 
مهم است. از کنگره  شما این باید دربیاید، این 
باید نشان داده بشود. حالا شما این را با کتاب 
تأمین می کنید، با شعر تأمین می کنید، با سرود یا 
مثا نمایش تأمین می کنید، بالاخره این باید از آب 
دربیاید؛ باید این را نشان بدهید؛ این، آن چیزی 
است که ملت ما به آن احتیاج دارد. امروز هم 
مثل همان زمان آن غلط  کرده های دوران پهلوی، 
هستند کسانی که می خواهند هنر را از معنویت 
جدا کنند، هنر را از حماسه جدا کنند، اینها را در 
جهت های گاهی متناقض یکدیگر پیش ببرند؛ 
امروز هم کسانی از تفاله ها و پسمانده های آن 
تشکیلات هستند در میان کشور عزیز ما و این 
چهار دیواری با ارزش ما. باید این ]سه جهت[ را 

کنید. تأمین 
یکی از توصیه های مؤکد من که اینجا یادداشت 
کرده ام این است: تأثیر کنگره را رصد کنید. چون 
؛ خیلی خب،  شما می خواهید اثر بگذارید دیگر
رصد کنید ببینید مثا در رأس یک سال، این 
کنگره ای که شما باید این  همه زحمت و تلاش به 
وجود آوردید، روی افکار عمومی، روی رفتار جوانان 
شما چه تأثیری گذاشته؛ چه تعداد از جوان های 
مجاهدت  رفتنشان،  مسجد  تدیّنشان،  شما 
کتاب خواندنشان،  کردنشان،  فکر  فکریشان، 
در جهت درست نگاه کردن و حرکت کردنشان 
پیشرفت کرده؛ این را رصد کنید. راهش را پیدا 

کنید؛ می توانید؛ البته کار آسانی نیست. این رصد 
کردن ها به معنای جاسوسی و مچ گیری و مانند 
این حرف ها تلقی نباید بشود؛ به آن جهت ها و به 
آن راه ها نباید برود؛ باید نگاه درست و تشخیص 

درست حاکم باشد.
ثار این کنگره است. باید ببینید  میل به خدمت از آ
میل به خدمت چقدر در جوان پیدا شده؛ خدمت 
فکری، خدمت جهادی، حضور در عرصه های 
سازندگی،  بسیج  جهادی،  اردوهای  خدمت: 
ثار  آ کاروان هایی که به مراکز جنگی می روند و 
تلاش های سرداران عزیز ما را و مبارزان و بسیجیان 
دوران دفاع مقدس را می بینند؛ ]ببینید[ میل به 
اینها چقدر پیشرفت کرده. اگر دیدید پیشرفتی 
حاصل نشده، برگردید به کار خودتان و ببینید که 
مشکل کجا است؛ چرا نتوانسته اثر بگذارد؟ اگر 
دیدید پیشرفتی حاصل شده، نگاه کنید ببینید 
آن عامل پیشرفت چیست؛ آن را تقویت کنید. 
آن چیزی که توانسته این جوان را به پیش براند و 

چیست؟ بدهد  حرکت 
جوان های ما امروز احتیاج دارند به شناخت 
، به خصوص گذشته   گذشته  پر افتخار کشور
ما  انقلاب.  به  مربوط  سال  ده  چند  همین 
ما  آیا جوان های  روایت ها ضعیفیم؛ مثا  در 
ابعاد قضیه  تصرف لانه ی جاسوسی را درست 
می شناسند و می دانند؟ ]آیا[ درست قضیه  شروع 
جنگ هشت ساله را می دانند؟ اگر کسی به ذهنش 
بیاید که خب چرا هشت سال جنگ کردیم که 
این  همه جوان از دست بروند، جوابش را بلدند؟ 
می دانند چه اتفاقی افتاد که این  جوری شد؟ اینها 
باید روایت بشود؛ روایت درست باید بشود. البته 
خوشبختانه من می بینم کارهای خوبی دارد انجام 
می گیرد؛ بعضی از کتاب ها، بعضی از نوشته ها،  
بعضی از کارها را تا جایی که فرصت هست، من 

مشاهده می کنم. خب، این راجع به این مسائل.
ما امروز در گیرودار یک مسأله  اساسی و مهم در 
منطقه هستیم؛ همین مسائل مربوط به منطقه  
آسیا، مسائل لبنان، مسائل غزه، مسائل  غرب 
کرانه  باختری، اینها قضایای تاریخ ساز است؛ هر 
کدام از این حوادث می تواند منشأ یک جریان و 
یک حرکت تاریخی به یک سمتی بشود. اگر امثال 
)14( پیدا نمی شدند که تا لحظه  آخر  شهید سنوار
بجنگند، سرنوشت منطقه یک جور بود، حالا که 
پیدا شدند، یک جور دیگر است؛ اگر بزرگانی مثل 
شهید سیّدحسن نصرالله پیدا نمی شدند که جهاد 
و عقل و شجاعت و فداکاری و از خود گذشتگی را 
با هم مخلوط کنند و به میدان بیاورند، حرکت یک 
جور بود، حالا که پیدا شدند، حرکت یک جور دیگر 

اینها خیلی مهم است. است؛ 
یک  امروز واقع شده،  تا  که  این چیزی  در 
آمده؛ نه  فقط برای  شکست بزرگی به وجود 
رژیم صهیونیستی، ]بلکه[ برای تمدن غرب، 
برای فرهنگ غرب، برای ادعاهای غرب؛ اینها 
رژیم صهیونیستی  یک شکست بزرگی خوردند. 
شکست خورد، به خاطر اینکه فکر می کرد 
می تواند به  آسانی گروه های مبارز را، مقاومت را 
منحل کند، نابود کند، امروز می بیند که پنجاه و 
چند هزار انسان بی دفاع و غیر نظامی را به شهادت 
رسانده، چند نفر از سران برجسته  مقاومت را به 
شهادت رسانده اما در جبهه  مقاومت آب از آب 
تکان نخورده؛ جبهه  مقاومت با همان قدرت، با 
همان عزم امروز دارد مبارزه می کند. این شکست 
. این   نیست؟ این بزرگ ترین شکست است دیگر
ج کردند، این  همه تلاش کردند، آمریکا با  همه خر
همه  توانش به کمکشان آمد، خیلی از اروپایی ها 
، این  همه هم جنایت کردند، این   همین  جور
همه چهره شان در دنیا سیاه و زشت و منفور 
شد که حتی در خیابان های آمریکا علیه اینها 
آمریکا علیه  راهپیمایی کردند، در دانشگاه های 
اینها راهپیمایی کردند، در عین حال گروه های 
مقاومت همچنان هستند؛ حماس هست، جهاد 
هست، حزب الله هست، مردم و جوان های مبارز 
کرانه  باختری هستند، بقیه  جاهای دیگر هم که 
مشغول مبارزه اند که هستند. این شکست بزرگی 

این بزرگ ترین شکست است. است؛  

 ، اما فقط این نیست؛ از این شکست بزرگتر
شکست »فرهنگ غرب« است؛ غربی ها نشان 
دادند که در این چندین سال یا چند قرن، که دم از 
حقوق انسان و حقوق بشر و مانند اینها می زنند، 
یکسره دروغ گفتند؛ ]این جنگ[ این را نشان داد، 
این را ثابت کرد؛ یعنی ده هزار کودک کشته شدند، 
شوخی است؟ کودک، مظهر معصومیت است، 
مظهر لطافت است، نقطه ی اساسی ای است که 
[ از این  عواطف انسان را برمی انگیزد؛ ده هزار ]نفر
موجودات معصوم را اسرائیل با بمب دو تنی، با 
انواع و اقسام سلاح از بین برد، غربی ها خم به 
ابرو نیاوردند. سیاستمداران غربی رسوا شدند، 
سیاست غرب رسوا شد، شکست خوردند؛ این 
شکست بزرگی است. دیگر کسی از »تمدن غرب« 
حرف نزند! تمدن غرب این است. این تمدن غرب 
است که برایش اهمیت ندارد که پول را از مردم 
خودش با انواع و اقسام ]راه ها[ بگیرد و بفرستد 
برای اینکه بچه های کوچک و فرزندان معصوم 
کشته بشوند، خانواده ها نابود بشوند، ده هزار 
بچه شهید بشوند، چندین هزار بچه یتیم بشوند؛ 
این فرهنگ غرب است. دیگر حالا اگر کسی راجع 
به فرهنگ غرب اعتراض کرد، بی اعتباری آن را 
تصریح کرد، کسی نباید ملامتش بکند که آقا، شما 
نه، فرهنگ غرب این است،  ]این جور نگویید[؛ 
تمدن غرب این است، محصول این است. این 
بزرگ ترین شکستی است که برای غرب پیش آمد.

پشت رژیم صهیونیستی را یک جبهه  شرارت 
پر کرده؛ یک جبهه  شرارت به پشتیبانی از رژیم 
صهیونیستی صف آرایی کرده، آن وقت جبههی 
است.  شرارت  جبهه   آن  مقابل  در  مقاومت، 
این جبهه  مقاومت در مقابل آن جبهه  شرارت 
ایستاده، و به توفیق الهی پیروزی هم مال جبهه  

است. مقاومت 
والسّلام علیکم و رحمة  الله

، حجّت الاسلام لطف الله  )1 در ابتدای این دیدار
شورای  رئیس  و  شیراز  )امام جمعه   دژکام 
سیاست گذاری کنگره( و سرتیپ یدالله بوعلی 
 کنگره( 

ّ
)فرمانده سپاه فجر استان فارس و دبیرکل

کردند. بیان  مطالبی 
آیه ی 165؛ »... ولی  )2 سوره ی بقره، بخشی از 
کسانی که ایمان آورده اند، به خدا محبت بیشتری 

دارند....«
)3 سوره ی مائده، بخشی از آیه ی 54؛ »... آنان را 
[ او را دوست دارند....« آنان ]نیز دوست می دارد و 

)4 سوره ی نساء، بخشی از آیه ی 74؛ »پس، باید در 
بجنگند...« خدا  راه 

)5 سوره ی نساء، بخشی از آیه ی 76؛ »کسانی که 
ایمان آورده اند، در راه خدا کارزار می کنند و کسانی 

که کافر شده اند، در راه طاغوت می جنگند...«
)6 سوره ی فتح، بخشی از آیه ی 29؛ »... بر کافران، 

سختگیرند...«
)7 سوره ی فتح، بخشی از آیه ی 29؛ »... با همدیگر 

مهربانند...«
)8 خانم معصومه کرباسی و همسرش آقای رضا 
عواضه )اهل لبنان(، بیست وهشتم مهرماه در 
حمله ی پهپادی و شلیک موشک به خودروی 
آنها توسط رژیم صهیونیستی در لبنان به شهادت 

رسیدند.
)9 اشاره به غزل حافظ: »عشقت رسد به فریاد، ار 
خود به سان حافظ / قرآن ز بر بخوانی در چارده 

روایت«
)10 حافظ. غزلیات؛ »صبح خیزی و سلامت طلبی 
چون حافظ / هرچه کردم همه از دولت قرآن کردم«
)11 شهید عباس دوران )از خلبانان نیروی هوایی 
ارتش( که در مأموریت حمله به بغداد به شهادت 

رسید.
)12 فرمانده سپاه فجر استان فارس

)13 رضاقلی خان هدایت، تذکره  ریاض العارفین، 
روضه  دوم در ذکر فضلا و محققین حکما، بخش 

56، صدر شیرازی
)14 شهید یحیی سنوار )رئیس دفتر سیاسی 
حماس( در بیست وششم مهر 1403 به دست 
سربازان رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت 

رسید.
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افقی �
1. یک دسته هواپیمای جنگی - پوست درخت 
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2. آسیب نشده - سرگروه - چین و چروک 

پوست
3. نوعی صندلی - سیاهه
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خوزستان
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6. واحد دارو - از پادشاهان بزرگ »ایلخانی«

7. شکوه و جلال - قانون مغولی - میغ
8. از عناصر اربعه - غده ای در بدن

9. دورویی - سرایت و همه گیری
10. از جنگجویان افسانه ای یونانی در جنگ تروا 

- نوعی کانی در طبیعت
11. آتش ادبی - اسم

12. تقلب و تزویر - باتلاق - نوعی مرض شیرین!

عمودی �
1. عدد فوتبالی - فاضلاب - سوزان

» 2. ضعف - نوعی »امر به معروف و نهی از منکر
3. از فرزندان »کی قباد« در شاهنامه - از وسایل 

جانبی گوشی
4. همانندی - پیشوا

5. هیزم باریک - قدردانی کردن
6. چهار من تبریز - »کارنامه بلخ« از آثار وی 

است - هوای زمستان
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فصلی از کتاب یسنا
8. استقراض - بداندیشی و اغوا

9. جدا از هم - دومین کشور تولیدکننده پسته در 
جهان

10. سبک ترین فلز جدول تناوبی - کوهپایه و جای 
سرد
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123456789101112
رابرسگنهامه1
ایدیبزایرپ2
سدروفیلات3
واگرهنها4
سابسنوتان5
بنیزدنخبل6
نایرلاوروعش7
ابویمهیلقن8
وهتخاسبوا9
گرمالیشالخ10
اولایندیدت11
نیتمهتساشن12

عنوان جایزهکد ملینام پدرنام و نام خانوادگیردیف

خودرو شاهینسروناز الوندی1

کربلا معلیهادیابوالفضل غفوری2

کربلا معلی09392197511خانم پیرایش3

مشهد مقدس3872143670اقا علیعلی مختاری4

مشهد مقدس3875061993مصیب صفا5

مشهد مقدس4040494377حاتممینا نوروزی6

مشهد مقدس3875178904سیداسمعیلسید محمد موسوی7

مشهد مقدس3863304373مهردادابوالفضل کیانی8

مشهد مقدس395152938رضاعاطفه ظفری9

مشهد مقدس4051904474سید محمدسیدعلی حسینی10

مشهد مقدس3860467751علی اکبرعملیه شعبانی زاده11

مشهد مقدس3862602133محمد رضاثنا فرهادی12

مشهد مقدس5020061603اکبرمرتضی بابایی13

مشهد مقدس3861831953حجت اللهیاسین خدابنده لو14

دوچرخه)نیرو انتظامی(3862825973علیعلی دوستخواه15

دوچرخه)نیرو انتظامی(3860232738سردارایمان امیدی مهر16

دوچرخه)نیرو انتظامی(3861592749ارش مستقیمی17

دوچرخه)نیرو انتظامی(3861509520مسعودمبینا محمد زاده 18

دوچرخه)نیرو انتظامی(3872986449عبداللهعباس شامی ورکانه 19

دوچرخه)نیرو انتظامی(4051715841ایوبرجب داربی20

دوچرخه)نیرو انتظامی(3862431241ابراهیمامیر علی بردبار21

دوچرخه)نیرو انتظامی(مرتضیمحمد طاها سالم22

دوچرخه)نیرو انتظامی(3861945312قاسممحمد رضا  23

دوچرخه)نیرو انتظامی(3801080390حبیب ا...لیلا نوروزی 24

دوچرخه)نیرو انتظامی(3800159619حبیبمحمد عارف زارعی25

دوچرخه)نیرو انتظامی(3861705060رحیممحمد علی عظیمی26

تنا اکبری27 دوچرخه)نیرو انتظامی(3862661954علیرضاآ

دوچرخه)نیرو انتظامی(3871223921عبداللهعلی جمشیدی28

دوچرخه)نیرو انتظامی(3862860538سید جلالمعصومه سادات حسینی29

دوچرخه)نیرو انتظامی(3861926642علیمحمد صالح اخوان30

دوچرخه)نیرو انتظامی(محمودامین حقشمی31

دوچرخه)نیرو انتظامی(3862241386جلالمحمد حسین فراهانی32

دوچرخه3872386506حسین علیحاجی بلال رحیمی33

دوچرخه3862963640مهدیطاها موسوی بخش34

دوچرخه3875739248حمزه علیمریم اعتمادی دانا35

دوچرخه3862220729حسنصدرا زارعی36

دوچرخه3860342606محمد رضامهدی نوری شیوا37

دوچرخه3861035324محمدمحدثه قادری38

دوچرخه3872410199غلامعلیگلستان شمخانی39

دوچرخه0078558603حمید شعبانی40

دوچرخه3962611975نقیمحمد ابراهیم خدری41

دوچرخه3319606638شکرعلیبزرگعلی نوری42

دوچرخهمجیدمحمد حسن قره باغی43

عنوان جایزهکد ملینام پدرنام و نام خانوادگیردیف

دوچرخه3862090922مهدیفاطمه همایی فلاح پور44

دوچرخه4050803801هیبت اللهمنوچهر جعفری45

دوچرخه3920977238ایوبحمیدرضا کرمی46

دوچرخه3862365670مصطفیمهدی سلمانی47

دوچرخه3871936421علی بخشینبی شیری48

دوچرخهاحمدنسا هادیان49

دوچرخه4030259200بیاتیفاطمه 50

دوچرخه4051301311قربانعلیعلی شکری51

دوچرخه3979173143یحییمعصومه اسفندیاری52

دوچرخه3872955985زهرا میرزایی53

محمد آرسین محمدی 54
حاجتی

دوچرخه3863450604محسن

دوچرخه3875460987شیرعلیمعصومه زندی55

دوچرخه3860961462مقصودامیر حسین الماسی56

دوچرخه4030237037نظامعلیزهرا زارعی57

دوچرخه3862916758دانشآنیتا ستوده راد58

دوچرخه3860117718حسنسمیرا خانی59

دوچرخهحمیدحامد مصطفیی60

دوچرخه3860199031محمد حسینکبری ملکی مبصری61

دوچرخه3861076152صفرعلیمهناز احمدی62

دوچرخه3300366811محمد رضاسینا مرادی63

دوچرخه6479790480صمدزهرا نوروزی64

دوچرخه3862525082وحیدطاها رمضانی65

دوچرخه4051274500داوود ابراهیمی66

دوچرخه3871815001غلامرضاامیررضا سعیدی نژاد67

دوچرخه3860701533امیر 68

دوچرخه5225احمدسینا محمدی69

دوچرخه3861599732غضنفریلدا نادری70

دوچرخه4032334005زهره محمدی نور71

دوچرخه4010554010نصرت اللهاسدالله خزایی72

دوچرخه3871800732غلامرضاحمید اسکندرلو73

دوچرخه4020760586مجیدمحمد مهدی معصومی74

دوچرخه3861343851صفرعلیامیر محمد فیضی75

دوچرخه4051830683رجبمحمد هادی دارابی76

دوچرخهمحمد علیمرضیه حضرتیان77

دوچرخه3875835646احمدراضیه سلیمانی78

دوچرخه0621725821ناهید رضایی79

دوچرخهنصرت اللهخدیجه محمودی80

دوچرخه3861842327حسنامیر مهدی حاجیلو81

دوچرخه3861114585سعید گوهری82

دوچرخهسعیدکارن گلریز83

دوچرخهغلامحسینمحبوبه امیری84

دوچرخه3872233823کرم علیملوک حسینی85
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دوچرخهمحمد ایمان حیدری86

دوچرخه6479923189علی اوسطمحمد جواهری87

دوچرخه4050754673بیرامعلیمحمد رضا محمدی88

دوچرخه3860861352جبارعلیستاره محمدی89

دوچرخه3970086868محمودطاهره کریمی90

دوچرخه4020551332حسینسهیلا صالحی91

دوچرخه4050759551حمداللهعلی اصغرشیرمحمدی92

دوچرخه3950568255علیحمیدرضا سوری93

دوچرخه456جمشیدفخری نوری94

دوچرخه3872653210محمدحسن شعبانی راستگو95

دوچرخه3862529843حاتمعلی اصغر نوروزی96

دوچرخه3860168878یحییطاهره اقبالی 97

دوچرخه3860087002رضاعلیطیبه نجفی98

دوچرخه3862815749حمیدمحیا حسنی99

دوچرخه386156297مهدیفاطیما براتی100

دوچرخه3872402501یداللهافروز شیری101

دوچرخه3875731311سید محمد سید معصومه موسوی102

دوچرخه3875639200محمد عیسیلیلا کردورکانه103

دوچرخه3731971194حسنمهین رمضانی104

دوچرخه3875869519علیکامران 105

دوچرخه3875657519عادلحسن زارعی106

دوچرخه3860428731احمدمقصود شکری107

دوچرخه3861696541سعیدامیر حسین غلامی108

دوچرخه0013247522حمیدرضاحامد بیات109

دوچرخه3875643224محمد علیالهام امیدی 110

ج الله روح الله مصفایی111 دوچرخه4000160095فر

دوچرخه3862495167علیامیرعلی ابوذری112

دوچرخه3871431702حسینرقیه گلی پور113

دوچرخه4020860548حجت اللهمطهره غلامی115

دوچرخه3862808157مجیدبهار قلی پور116

دوچرخه3862888487مرتضیمحمد علی هادیان117

دوچرخه3871332641اسماعیلطیبه پرتاج118

دوچرخه3875764994علی عباسبهاره119

دوچرخهاصغرزهره حمیدی120

دوچرخه3872035223حسنبتول بهمنی121

دوچرخه3861557411سعیدامیر علی حاجی زاده اصل122

دوچرخه6479360508علی سرخوش123

دوچرخه393235399حبیب اللهعبادالله نیازی124

دوچرخه3861655436علی فاطمه کیهانی درخشنده125

توپ والیبال09392197511پیرایش126

توپ والیبال3875704533فتح الهعلیرضا شاهسوند127

توپ والیبال3861053489علیفاطمه اکثیری128

توپ والیبال3862726479ولیامیر سام شهبازی129

توپ والیبال4032011052محمدعلیگوهرموقرنیا130

توپ والیبال3874512959سید احمدسید مهدی حسینی131

توپ والیبال3862552217خلیلمحمد رسول بیاتی132

توپ والیبالامیر مهدی جعفری133

توپ والیبال3875941497مجیدحمید نظری134

توپ والیبال38711801186احمد عباسی135

توپ والیبال3863344855مجتبیمنا برزگر پور136

توپ والیبالرهام احمدی137

توپ والیبال4031011555صیادعلییوسف خلیلی دلشاد 138

توپ والیبال3871516686عیوضعلیکاظمی139

توپ والیبال3300387477محسنمحمدرضا شریفی نیا140

توپ والیبال3862277569مجیدعارفه ضیافر141

توپ والیبالاکبررضا حلیمی142

توپ والیبال3874807193اسدالهرویااحمدی143

توپ والیبال6660130608احمدعلیرضا کرمی144

توپ والیبال3860405829رضامحمدرضا نوروزی145

توپ والیبال4050879905غلاممولود رحمانی146

گرم کن همدان پیام3862840063هادیارین روحی147

گرم کن همدان پیام4020151032حمدالهمریم محمودی علی148

گرم کن همدان پیام3860157787حسین حمید سماوات 149

گرم کن همدان پیام3874488055علیمسعود رجبی150

گرم کن همدان پیام3863100549مجیدریحانه چراغی151

گرم کن همدان پیام3860641131محمدرضاعلی کفاشیان152

گرم کن همدان پیام3875059001ابوالقاسمعلی153

گرم کن همدان پیام4020151032حمدالهمریم محمودی154

گرم کن همدان پیام3871571199محمدفاطمه بیات155
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گرم کن همدان پیام3863186400محسنایلین زارعی156

پک ورزشی سرهنگ مرضیه شریفی 157
امیری

پک ورزشی سرهنگ مهدیامیر علی فلاحی158
امیری

پک ورزشی سرهنگ امیر3874607763عباسفاطمه حمیدی159

پک ورزشی سرهنگ امیرمحمد صالح عبداله پور160

پک ورزشی سرهنگ 3873503220ابراهیمسمیه موسوی161
امیری

پک ورزشی سرهنگ 3790155071اکبرعلیرضا خدابنده لو162
امیری

پک ورزشی سرهنگ 3860402706احمدسولماز قربانی163
امیری

پک ورزشی سرهنگ 3871134554اصغراکبر جعفری تشویق164
امیری

پک ورزشی سرهنگ 3871921904محمد علیطاهره زنگنه165
امیری

پک ورزشی سرهنگ ماهان محمدی166
امیری

پک سحر3861073129ذبیح الهعلی فتحی167

پک سحر3980071790بیرام علیمهر انگیز صالح عبادیان168

پک سحر 3860377396 فرشاد اسدی169
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پک سحر3873185385حسینسید جلال ازدی177
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پک سحر 3862026991حمید صبا رحیمی182
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پک سحر3873242958نورالهغلامحسین طهمورثی184

پک سحر اسماعیل رجبی185

پک سحر3871324795عزیزالهعزت اله شیری186

پک سحر 6479618327حسنهادی اوشلی187

پک سحرجلالامیر علی میرزا محمدی188

پک سحر 3863377206امیر رضاحسین پیر حیاتی189

پک سحرحسینمریم غفاری190

پک سحر4320252515احمد علی محمد مولوی191

پک سحر 3790274003علیسوسن محمدی192

پک سحرسعید امیر عباس عزیزی193

پک سحر 3875018281قربانصدیقه ترک194

پک سحرمحمد ایمان حیدری195

پک سحر 3862192229ناصرامیر حسام حاجی با قری196

پک سحر3860308254هاشممریم مستقیمی197

پک سحر3863419200فرشیدایسا نوراله پور198

پک سحر 4051827003اسماعیلندا ذوالفقاری199

پک سحرمحسن نوروزی200

پک سحر3872625667فضل الهمهدی عبدی201

پک سحر 3862968545فاطمه نجفیان202

پک سحر4020141711محسنقادر زارعی203

پک سحر3862315576رحمانمهدیس صنایعی شجاع204

پک سحر 4040774541حسینامیر علی  نوری205

پک سحر3979829960اسدالهشیرین سوری206

پک سحر5490055189علیمیلاد جعفری یوسف207

پک سحر 2500572455عباسمحمد عرفان حمیدی208

پک سحر1970373865علی میرزاکتایون علی شهبازی209

پک سحر3871744387قربانشیخ علی جلالی مطلق210

پک سحر 3309855716نایبعلیپروین شریفی نیا211

پک سحر387274184محمد باقرمهدی نوروزی212

پک سحرحسینمحمد عباسی213

پک سحر فائزه بهادر214

پک سحرصادقامیررضا شایگان215
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7
پیشگیری و درمان "پوکی استخوان" با استفاده از 13 ترکیب غذایی در دسترس

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: در این مطلب به 13 ترکیب 
" و مصرف روزانه آنها برای  غذایی اشاره شده که "استخوان ساز

جلوگیری از ابتلا به پوکی استخوان و درمان آن بسیار نافع است.
به گزارش هگمتانه؛ کاهش تراکم استخوانی و پوکی استخوان یکی 
از بیماری های رایج در جوامع امروزی است که بر اساس آموزه های 
طب ایرانی، سبک زندگی غلط، بی تحرکی و تغذیه ناصحیح از 

عوامل اصلی شیوع و ازدیاد این بیماری است.

13 ترکیب غذایی �
1. سنجد پودرشده با پوست، گوشت و هسته )پودر کامل سنجد(

2. آب کرفس یک تا دو لیوان )مصرف در بانوان با نظر طبیب(
3. شیر گاو + عسل

4. مصرف 7 عدد بادام درختی به  هنگام عصر
5. مصرف مویز روزانه 21 عدد صبح ناشتا

6. چغندر با برگش به  صورت سوپ یا آش

7. قلم گاو و پاچه گوسفند در طول هفته
8. داروی مؤمنایی یا مومیجو طبق تشخیص طبیب

9. عرق گیاه "مخلصه" روزانه یک استکان
10. ارده + شیره انگور در وعده صبحانه

11. یک قاشق مرباخوری کنجد خام همراه شام
12. کشک + نعناع + خرما

13. جوشانده ریشه زرشک روزانه یک استکان

پزشکی و سلامت

هگمتانه گزارش می دهد؛

تدابیر طب ایرانی برای بیماری خاموش
هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت : پوکی استخوان، 
بیماری خاموشی است که طی سال های اخیر آمار 
ابتلا به این بیماری در کشور با شیب بیشتری در 

حال افزایش است.
گزارش خبرنگار هگمتانه، بافت های بدن به  به 
مرور فرسوده می شود و از بین می رود، از همین  رو 
بدن ناچار است که دائم سلول های تازه را ساخته 
و آنها را جایگزین سلول های مرده بکند، یکی 
از دستگاه های بدن که مرتب در حال نو شدن 
است، اسکلت بندی و بافت استخوان بدن است، 
بنابراین باید همواره به دنبال تأمین مواد مورد 

باشیم. استخوان ها  تراکم  برای  نیاز 
پروتئین ها، کلسیم، منیزیم و برخی مواد معدنی 
بافت اسکلتی بدن را می سازند، اما غیر از موادی 
که باید در غذاها استفاده شده باشند، نکته های 
دیگری را نیز باید مراعات کنیم تا بافت استخوان 
ضعیف نشود که از آن جمله تحرک کافی، برنامه 
منظم ورزشی و همچنین قرار گرفتن در معرض 
تابش نور خورشید است، از طرفی باید این را به 
خاطر داشته باشیم که پوکی استخوان فقط به 
افراد پا به سن گذاشته مربوط نمی شود، بلکه 
جوان ترها هم ممکن است به این عارضه مبتلا 
شوند، اما طب ایرانی در کنار راهکارهایی که برای 
پیشگیری و درمان بیماری ها ارائه می کند، برای 
پوکی استخوان نیز راهکارهای مخصوص به خود 

را دارد.
 سبک زندگی سالم یاری گر درمان پوکی استخوان �

احمد فاتح، متخصص طب ایرانی در گفت وگو با 
برنامه انارستان گفت: پوکی استخوان با وجود 
اینکه بیماری پیچیده ای به نظر می رسد، می توان با 
انجام موارد بسیار ساده مانند سبک زندگی سالم، 

موارد مربوط به پوکی استخوان را رفع کرد.
وی با اشاره به اینکه استخوان همان چارچوب، 
داربست و اسکلت بدن است، عنوان کرد: وظیفه 
دیگر استخوان، نگهداری از قسمت های داخلی 
بدن است که شامل قفسه سینه، جمجمه و لگن 

می شود.

فاتح در ادامه اضافه کرد: وظیفه سوم استخوان 
که در مغز استخوان انجام می پذیرد، خون سازی 
در آن است و کسانی که در مغز استخوان مشکل 
داشته باشند ممکن است با مشکلات عدیده ای 

باشند. مواجه 
وی تصریح کرد: اما استخوان های بلند، بانک های 
کلسیم بدن ما هستند و از این جهت مهم 
هستند که در آینده به درد ما می خورند و اکثر 
کسانی که می گویند برای پوکی استخوان چه 
باید کرد، اینها کسانی هستند که مبتلا به پوکی 
استخوان شده اند و حالا می گویند که چه باید کرد.

این متخصص طب ایرانی ادامه داد: از زمانی که 
جنین تشکیل می شود تا سن 18 سالگی تراکم 
استخوان به اوج خود می رسد و روند صعودی 
دارد، تا زمان 30 تا 40 سالگی وضعیت پایدار پیدا 
می کند و از سن 40 سالگی تا 50 در خانم ها و آقایان 
60 سالگی شروع به کم شدن تراکم می کند به این 
معنا که جذب کلسیم در افراد کمتر می شود و دفع 

می شود. بیشتر  آن 
 خوردن کلسیم زیاد از سنی به بعد مضر است �

فاتح در همین خصوص گفت: در این زمان که 
دفع کلسیم بیشتر است افراد رجوع بیشتری به 

خوردن کلسیم می کنند و افراد نباید فکر کنند که 
با زیاد مصرف کردن کلسیم در زمان بعد از دست 
دادن کلسیم ها می توانند، جذب کلسیم را بیشتر 
کنند، اگر این نکته را رعایت کنند دچار بیماری های 
مازاد کلسیم نمی شوند و پوکی استخوان هم به 

می رسد. تعادل 
وی با اشاره به اینکه تا سن 40 سالگی میزان ترمیم 
 در 

ً
بیشتر است، گفت: بعد از سن 50 سالگی صرفا

خانم ها این روند افت شدید پیدا می کند و بدن 
مجبور به استفاده از ذخیره خودش می شود.

این متخصص طب ایرانی گفت: وگرنه بعد از آن 
سن در خانم ها، مازاد کلسیم باعث خارپاشنه، 
آرتروز و گرفتگی عروق قلبی، مغزی، بی نظمی 
ضربان قلب می شود. وقتی به آنها کاهش تراکم 

استخوان داده شد دنبال منابع کلسیم نباشند.
فاتح با بیان اینکه ژنتیک و برخی بیماری ها بر 
روی مبتلا شدن به پوکی استخوان تأثیر می گذارد، 
افزود: آنچه که در این میان بسیار مهم است و 
ح می شود، بحث تحرک  حلقه گمشده ای مطر
است. اگر قرار است استخوان های ما قوی شود با 

نمی شود. قوی  کم تحرکی 
این متخصص طب ایرانی با تأکید بر اینکه یکی از 
حلقه های گمشده برای افزایش تراکم استخوان 
حرکت، راه رفتن، دویدن و... است، گفت: تغذیه 
سالم، صحیح و گوارش درست به افزایش تراکم 

می کند. کمک  استخوان 
 هرچه از زمین رشد می کند دارای کلسیم است �

فاتح با اشاره به اینکه 63 درصد از پوسته زمین 
را کلسیم تشکیل داده است و کلسیم جزء املاح 
محسوب می شود، عنوان کرد: هرچه که از زمین 
رشد می کند دارای کلسیم است و در هر غذایی با 

منشأ گیاهی کلسیم یافت می شود.
وی اضافه کرد: املاح به همراه ویتامین ها جذب 
می شوند و برای جذب کلسیم، ویتأمین دی نیاز 
است که می توان آن را از طریق نور آفتاب جذب 
کرد که آرنج به پایین و زانو به پایین را به مدت 
ده دقیقه در معرض نور آفتاب قرار دهیم، با این 

کار می توانیم ویتأمین دی یک روز را تأمین کنیم 
آفتاب نمی گیرند می توانند از قرص  و کسانی که 

کنند. استفاده  دی  ویتأمین 
این متخصص طب ایرانی اضافه کرد: مواد معدنی 
دیگری که در کنار کلسیم مصرف می شوند شامل 
پتاسیم و منیزیم است که منابع غذایی گیاهی 

از این مواد هستند. سرشار 
فاتح اظهار کرد: در سن بالا باید از مواردی که پوکی 
استخوان را بیشتر می کنند پرهیز کنیم. پوکی 
استخوان یک بیماری خاموش است و به واسطه 
سن اجتناب ناپذیر است اما کسانی که رعایت 
می کنند عوارض کمتری را دچار می شوند، اما 
پیش زمینه پوکی استخوان کمبود کلسیم است و 

کمبود کلسیم علائمی را به همراه دارد.
فاتح در همین مورد ادامه داد: تحلیل لثه یکی از 
علائم کمبود کلسیم است، کسانی که مکرر زمین 
می خورند و یا دچار گرفتگی عضلات می شوند و یا 
حالتی از افسردگی دارند نشان از کمبود کلسیم 

است.
وی با بیان اینکه شکستگی ناخن ها از علائم 
کمبود کلسیم است، گفت: اگر این علائم را 
داشتیم باید به تأمین کلسیم بپردازیم و به جذب 

بپردازیم. کلسیم 
این متخصص طب ایرانی تصریح کرد: افرادی که 
پوکی استخوان کم تحرک داشته باشند اولین 
عوارضی که به دلیل پوکی استخوان به وجود 
می آید، افسردگی است و افراد نباید خود را از پا 

بیاندازند.
 افراد دارای پوکی استخوان تحرک داشته باشند �

 
ً
فاتح با اشاره به اینکه افراد سن بالا باید حتما
حرکت داشته باشند، عنوان کرد: حتی یک 
پیاده روی ساده، ماساژ ساده، نشستن، برخاستن 
و حتی اگر از تراکم استخوان پایین آمده باشد 

می توانند با تحرک از پیشرفت آن جلوگیری کنند.
وی با بیان اینکه پوکی استخوان علائمی دارد، 
گفت: کوتاه شدن قد و کم شدن قدرت پنجه ها از 

علائم پوکی استخوان است.
این متخصص طب ایرانی بیان کرد: بحث 
ایجاد  در  موارد  از  یکی  روانی  استرس های 
عوارض بیشتر است و نباید صرف اینکه به شما 
پوکی استخوان را گفتند، نگرانی شکستگی را 
داشته باشید و به خود استرس بدهید، نگران 
نباشید همه چیز راهکار دارد و مراقب عوارض 

باشید. آن 

خواص پودر سنجد 
در درمان پوکی استخوان 

و ترمیم مفاصل

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: سنجد 
برای ترمیم شکستگی، ترک استخوان و پوکی 
استخوان بی نظیر است؛ پودر هسته سنجد، 
غضروف ساز بوده و برای ترمیم مفاصل و 

کمردرد می توان آن را با شیر میل کرد.
ترمیم  برای  گزارش هگمتانه، سنجد  به 
شکستگی و ترک استخوان، بی نظیر است و 
در درمان پوکی استخوان )به  عنوان چهارمین 
عامل مرگ ومیر در جهان( اثرات معجزه آسایی 
دارد؛ می توان گفت همه بیماران مبتلا به پوکی 

استخوان از سنجد، غافل بوده اند.
امروزه شیوع و گسترش پوکی استخوان و 
بیماری هایی مانند آرتروز به  ویژه در زنان تبدیل 
به کابوسی وحشتناک در بسیاری از کشورها 
شده است و پوکی استخوان، چهارمین عامل 
مرگ ومیر در جهان است و از هر چهار نفر بالای 

25 سال، یک نفر مبتلا به آن است!
در طب ایرانی اسلامی راهکارهای مختلف 
ساده ای برای پیشگیری یا درمان این بیماری ها 
وجود دارد که در ادامه، یکی از خوراکی های 
شگفت انگیز و در دسترس همه که تأثیرات 

معجزه آسایی را دارد، معرفی می کنیم.
 سنجد یک داروی معجزه آساست �

)ع( روایت شده که "سنجد"  از ائمه اطهار
استخوانش،  می آورد،  گوشت  گوشتش 

استخوان و پوستش، پوست می رؤیاند.
از سنجد می توان در درمان بسیاری از امراض 
استفاده کرد؛ مصرف سنجد، کلیه ها را گرم و 

بواسیر را درمان می کند.
ادرار اگر قطره  قطره بیاید، با پودر سنجد روان 

می شود؛ بازوان و ساق ها را نیرومند می کند.
سنجد، عفونت ریه را خشک و آب آوری شش ها 
را درمان می کند؛ کمبود ویتأمین سی)C( بدن را 

رفع می کند.
آنتی اکسیدانی بسیار قوی دارد  سنجد خاصیت 
و با ویتأمین کا)K( به نبرد سموم معده و روده 

می  رود.
سرشار از فیبر و منبع غنی از کلسیم است؛ 
برای همین خوردن آن به پیران و مادران شیرده 
توصیه می شود زیرا هم جلوی پوکی استخوان را 
می گیرد و هم دستگاه گوارش را تقویت می کند 
و هم سردردهای میگرنی را درمان می کند و هم 
نسیان و آلزایمر را کاهش می دهد و هم موجب 

تیزهوشی نوزاد شیر خوار می شود.
در مکتب طبی ابن سینا، آسیاب  شده سنجد 
با هسته آن درمان ساده ، عالی و بی خطر برای 

آرتروز ، روماتیسم و پوکی استخوان است.
 پودر سنجد را چگونه تهیه و مصرف کنیم �

اگر می توانید، خودتان تعدادی سنجد تازه را با 
پوست و گوشت و هسته آسیاب کنید اما اگر 
آسیاب ندارید یا نگران هستید، هسته سنجد، 
آسیاب شما را خراب کند، می توانید پودر سنجد 

آماده تهیه کنید.
یک قاشق غذا خوری پودر را در یک لیوان شیر 
بریزید و با یک قاشق غذاخوری عسل آن را 
شیرین کنید و روزانه یک وعده از آن را با غذا یا 

میان وعده میل کنید.
با 14 روز خوردن این معجون ساده، معجزه آن را 
مشاهده کنید؛ 70 یا 72 روز مصرف آن، مکمل 
درمانی بسیار مناسبی برای مبارزه با پوکی 

استخوان و آلزایمر است.
از دیگر فواید سنجد می توان به این موارد  �

اشاره کرد:
بهترین دارو برای رفع کمبود ویتأمین سی و کا 

)C و K( در بدن است
دارای خاصیت آنتی اکسیدانی قوی است

خاصیت ضدالتهابی دارد و التهابات معده و 
روده را می زداید

ضداسهال و قابض است؛ جوشانده برگ 
سنجد، بهترین دارو برای اسهال کودکان است

پودر هسته سنجد در درمان التهاب های حاد و 
مزمن کاربرد دارد و آرتروز را درمان می  کند

ضد تب و درد است
بادشکن و ضدنفخ است

مقوی قلب است
سردردهای سرد، سوداوی و بلغمی را تسکین 

می دهد
پودر هسته آن، غضروف ساز بوده و برای ترمیم 

مفاصل و کمردرد می توان آن را با شیر میل کرد
از گل آن برای التیام زخم  استفاده می شود

کم کالری و مقوی معده است
سنجد پخته  شده در روغن زیتون، درد مفاصل 
و خارش پوست را درمان می  کند و برای رشد مو 

مفید است

خبر

درمان کم خونی
کم خونی  سلامت:  و  پزشکی  گروه  هگمتانه، 

شایع ترین بیماری در خانم هاست.
از آنجا که خانم ها غالبا دارای مزاج سردی هستند، 

مستعد کم خونی اند.
در طب ایرانی، مهمترین و ابتدایی ترین اقدام برای 
درمان، اصلاح تغذیه است)غذای ما، دوای ما. دوای 

ما، غذای ما(
( و  )گرم و تر پس راه درمان، مصرف غذاهای دم ساز

کاهش غذاهایی با طبع سرد است.
شدیدترین  نسخه،  کامل  رعایت  صورت  در 
کم خونی ها هم ظرف مدت 40 الی 120 روز قابل درمان 

هستند.

پرهیزات: �
کاهش جدّی سردی ها، خصوصا: چای، عدس، 
، هندوانه،  گوشت گاو و گوساله، لبنیات، گوجه و خیار

بادمجان، سوسیس و کالباس، نوشابه و...
در فصول گرم سال، استفاده از مقداری سردیجات 

طبیعی، بسته به مزاج افراد مشکلی ندارد.

داروها: �
روزانه؛

ناشتا 21 عدد مویز
شبی7 عدد انجیر

در صبحانه 7 عدد زیتون
در طول روز 3 عدد خرما

در طول روز 14 عدد بادام درختی به صورت دانه دانه و 
مثل آدامس جویده میل شود.

در طول روز خوردن شربت عسل یا شربت شیره 
انگور 1 الی 3 لیوان.

در طول روز یکبار از ترکیب)1عدد سیب رنده شده+ 3 
قاشق غذاخوری عرق بیدمشک+ 1 قاشق غذاخوری 

عسل( میل شود.
یک وعده غذایی در طول روز یک پیاله ارده با شیره 

انگور میل شود.
هفته ای؛ 2 الی 3 وعده شام فسنجان بادام درختی 

میل شود.)نصف بادام+ نصف گردو(
هفته ای؛ 1 الی 2 وعده سوپ گندم به همراه روغن 

زیتون میل شود.
؛ 14 الی 21 مرحله، یک شب در  بادکش خون ساز
میان، در مراکز خون ساز بدن مثل: کتف، لگن، ران ها 

و ساق پاها انجام شود.
مجاز  اصلا  بارداری  دوران  در  بادکش  انجام 

. نیست
، گلابی، سیب، خربزه،  خوردن میوه هایی مثل: انگور

به و انار شیرین توصیه می شود.
اگر خانم ها، قبل از اقدام به بارداری، موارد فوق را تا 
پایان بارداری رعایت کنند، دیگر به استفاده از قرص 
آهن، اسیدفولیک و یا هر داروی دیگری در زمینه 
کم خونی نیاز نخواهند داشت و ان شاءالله علاوه بر 
درمان و رفع کم خونی، صاحب فرزندانی سالم و قوی 

بنیه خواهند شد.
پس رعایت موارد فوق برای همه خانم های باردار 
توصیه می شود، مگر خانم هایی که واقعا گرم مزاج 

هستند.
رعایت همه موارد، درمان را تسریع می بخشد.

فهرست بیماری هایی که با سبزی ها و میوها 
درمان می شوند

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: کم خونی: هویج، 
. اسفناج، جعفری و انگور

 ، درد مفاصل: هویج، تره فرنگی، گوجه فرنگی، موز
لیمو، توت فرنگی، گلابی، سیب و انگور

، جعفری، توت فرنگی و آویشن آسم: هویج، پیاز
 ، ، بادام، به، انجیر سوختگی: اسفناج، کاهو، پیاز

خربزه، هویج و هلو
تصلب شرائین: توت فرنگی، آلو، پیاز، سیر، آرتیشو و گیلاس
جوش صورت: کاهو، شلغم، گوجه فرنگی، هویج و 

پیاز
و  جعفری  اسفناج،  سرطان:  از  پیشگیری  برای 

توت فرنگی
ضعف قلب: کاهو، کرفس، پیاز و آرتیشو

تره فرنگی،  هویج،  کاهو،  اسفناج،  یبوست: 
، زیتون،  ، توت فرنگی، انگور گوجه فرنگی، انجیر

پرتقال، هلو، سیب، آلو و پیاز
، سیب وسیر سیاه سرفه: تره فرنگی، ترب، انجیر

درد پا و دست: آویشن

کم تحرکی، افراد را مستعد پوکی استخوان می کند

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: رئیس گروه 
پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یزد 
ضمن بیان اینکه بیماری پوکی استخوان باعث 
می شود استخوان ها مستعد شکستگی شود، 
گفت: نداشتن فعالیت بدنی، مصرف دخانیات، 
کمبودی ویتأمین دی )D( و کلسیم و همچنین بالا 
رفتن سن، افراد را بیشتر در معرض مبتلا شدن به 

این بیماری قرار می دهد.
به گزارش هگمتانه، دکتر محمدعلی اوزی نژاد در 
گفت وگویی، ضمن بیان اینکه پوکی استخوان، یک 
بیماری مزمن استخوانی است و بیماری خاموش 
نیز نامیده می شود، گفت: در این بیماری توده 
استخوانی کاهش پیدا کرده و بافت استخوان به 

تدریج تحلیل می رود
وی ضمن بیان این که پوکی استخوان یک بیماری 
عمومی استخوان است، اظهار کرد: این بیماری، 
با توده استخوانی پایین، تخریب زیرساخت بافت 
 افزایش شکنندگی و مستعد 

ً
استخوانی و متعاقبا

شدن به شکستگی استخوان همراه است.
سن  قبلی،  شکستگی  کرد:  اظهار  اوزی نژاد 
بالا، سابقه فامیلی، یائسگی زودرس، مصرف 
سیگار و الکل، مصرف طولانی مدت داروهای 
بیماری های  و  مفرط  لاغری  کورتیکواستروئید، 
گوارشی عواملی است که فرد را مستعد شکستگی 

ناشی از پوکی استخوان می کند.
رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر 
، در خصوص نحوه تشخیص این بیماری،  واگیر
ضمن بیان این که افراد بالای 50 سال باید برای 
اطمینان از سلامت استخوان خود به پزشک 
مراجعه کنند، تصریح کرد: پزشک برای ارزیابی ابتدا 
عوامل خطر پوکی استخوان را ارزیابی می کند و با 
استفاده از آنها خطر شکستگی را تخمین می زند و 
سپس در صورت نیاز ممکن است سنجش تراکم 

استخوان نیز توصیه شود.
 » اوزی نژاد با اشاره به این که درمان »استئوپروز

، اصلاح  شامل توصیه های برای کاهش عوامل خطر
سبک زندگی و نیز درمان دارویی است، خاطرنشان 
کرد: مصرف کافی کلسیم، پروتئین و ویتأمین 
دی)D(، فعالیت فیزیکی منظم و تقویت قدرت 
عضلات نیز بخشی از شیوه نامه درمان محسوب 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که در معرض شکستگی 
استخوان هستند، باید از فعالیت هایی که شامل 
خم شدن ستون فقرات رو به جلو می شود، به 

خصوص هنگام حمل اجسام، خودداری کنند.
رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر 
، اظهار کرد: برنامه های ساده مانند پیاده روی،  واگیر
پله نوردی یا آهسته دویدن باعث افزایش سرعت 
راه رفتن، قدرت عضلانی و تعادل در سالمندان 

می شود که به معنی کاهش سقوط است.
اوزی نژاد با بیان اینکه برنامه های ورزشی برای 
باید شامل  از سقوط و شکستگی  جلوگیری 
تمرینات تعادلی و تمرینات قدرتی اندام تحتانی 
گاهی از این  و فوقانی باشد، گفت: افراد برای آ

تمرینات با پزشک خود مشورت کنند.
وی ضمن بیان اینکه منابع کلسیم طبیعی مانند 
حبوبات، لبنیات، ساردین و آجیل منابع کلسیم 
ارجح هستند و همچنین پروتئین با کیفیت بالا 
را تأمین می کنند، گفت: ویتأمین دی)D( اهمیت 

ویژه ای برای سلامت استخوان دارد.
رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر 
، با اشاره به اینکه مصرف مکمل ویتأمین  واگیر
دی)D( در همه بزرگسالان 60 سال به بالا برای 
کاهش اثرات سقوط و شکستگی توصیه می شود، 
گفت: به علت اینکه ویتأمین دی)D( از یک رژیم 
غذایی سالم به دست نمی آید و امکان قرار گرفتن 
در معرض مستقیم آفتاب روزانه نیز در بیشتر 
بزرگسالان محدود است، مصرف مکمل ویتأمین 

دی)D( به افراد توصیه می شود.
 )D(وی افزود: مصرف 800 تا 1000 واحد ویتأمین دی
در روز برای پیشگیری از سقوط و شکستگی در 

بزرگسالان 60 ساله و بالاتر توصیه می شود.
اوزی نژاد ضمن بیان اینکه میزان تولید ویتأمین 
دی)D( در پوست، با افزایش سن کاهش می یابد، 
گفت: ظرفیت تولید ویتأمین دی)D( در پوست 
افراد مسن، نسبت به بزرگسالان جوان، چهار برابر 

کمتر است.
رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
، با بیان اینکه سیگار کشیدن احتمال  غیر واگیر
شکستگی مفصل ران را تقریبا دو برابر افزایش 
می دهد، گفت: خوشبختانه با ترک سیگار می توان 

خطر شکستگی مفصل ران را کاهش داد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مصرف کم پروتئین 
همانند کمبود ویتأمین دی)D( موجب افزایش 
خطر شکستگی مفصل ران می شود، اظهار کرد: 
مصرف کم پروتئین موجب کاهش توده عضلانی 

در طول چرخه زندگی می شود.
اوزی نژاد افزود: افراد سالخورده با کاهش مصرف 
پروتئین، در معرض ضعف عضلانی، کاهش توده 

عضلانی و در نتیجه افزایش خطر سقوط می شود.
وی ضمن بیان اینکه داشتن فعالیت بدنی بدون 
در نظر گرفتن سن، باعث قدرت استخوان و عضله 
می شود، گفت: بی حرکتی اسکلت، به صورت 
استراحت در رختخواب و یا آسیب نخاعی، منجر 
به از بین رفتن استخوان، تحلیل رفتن عضلات و 
افزایش حساسیت به شکستگی در طی چند هفته 

می شود.
به نقل از ایسنا، رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های غیر واگیر در پایان اظهار کرد: با انجام 
چند فعالیت ساده همچون استفاده از پله به 
، پیاده روی کردن به جای استفاده  جای آسانسور
ازخودرو یا وسایل حمل و نقل عمومی، داشتن 
فعالیت های بدنی در انجام کارهای روزانه، ایستادن 
روی یک پا هنگام انجام دادن فعالیت های روزمره 
افراد  شست وشو،  و  زدن  مسواک  همچون 
می توانند استخوان و عضلات سالم تری داشته 

باشند.

کمبود  استخوان،  پوکی  پیش زمینه   
کمبود  علائم  باید  که  است  کلسیم 

گرفت و به دنبال  کلسیم را جدی 
آن در بدن  کلسیم و جذب  تأمین 

بود.
کلسیم، جذب   نکته مهم در مصرف 

کلسیم  که باید برای جذب  آن است 
از ویتأمین دی و املاحی چون   

ً
حتما

کرد. استفاده  یم  منیز و  پتاسیم 
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علامه درچه ای اجازه نمی داد 
خطیبی سخن شبهه ناک بگوید

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: شما بهترین امتی 
هستید که به نفع انسانیت خلق شده اید زیرا امر به معروف و نهی از 

منکر می کنید.
رسول معظم اسلام )ص( فرموده اند: کسی که امر به معروف و نهی از 

منکر می کند، جانشین خدا و پیامبر او در روی زمین است.
حکایت: علامه درچه ای از معدود فقهایی بود که سخنرانان به 
خصوص خطبا و روحانیون به خود جرات نمی دادند در حضور ایشان 
مطالب غیر مستند و سست ریشه بیان کنند، خطبا در موقعی که 
علامه حضور داشت کمال احتیاط را در سخن می کردند چون اگر حرف 
نادرست و یا ضعیفی گفته می شد وی بلافاصله تذکر داده و مانع 

ادامه بیانات غلط می شد.
نکته: خیلی حرف هایی که ما می زنیم بدون تحقیق و سست است.

امر بر معروف زین سان لازم است
چون صلاح اجتماع و مردم است

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

« در راه است انیمیشن »یوز
هگمتانه، گروه فرهنگی: اولین ویدیو 
« محصول  از انیمیشن سینمایی »یوز
مرکز انیمیشن سوره منتشر شد. 
گفته می شود این انیمیشن قرار 

است سال آینده به سینماها بیاید.
نخستین  هگمتانه،  گزارش  به 
سینمایی  انیمیشن  از  تصاویر 
« به نویسندگی و کارگردانی رضا  »یوز
ارژنگی و تهیه کنندگی احسان کاوه 
جدیدترین محصول مرکز انیمیشن 
، روز جهانی  سوره هم زمان با 28 اکتبر

انیمیشن منتشر شد.
« که چالش های یک یوز را برای بازگشت به اصالت خود به  انیمیشن سینمایی »یوز
تصویر می کشد؛ در فضای ماجراجویانه و کمدی با تکنیک سه بعدی ساخته می شود 

و هم زمان از اولین ویدیو این اثر رونمایی شد.
به نقل از تسنیم، طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این انیمیشن سینمایی در 

سال 1404 در سینماهای سراسر کشور اکران شود.

پویانمایی

جشنواره

آسمان ایستگاه 

به مناسب برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان همدان

اتوبوس شادی و خنده 
در همدان

هگمتانه، گروه فرهنگی: اتوبوس شادی و خنده 
به مناسب برگزاری بیست و نهمین جشنواره 
کودک و نوجوان همدان به  تئاتر  بین المللی 

می پردازد. برنامه  اجرای 
این ویژه برنامه در ایام  گزارش هگمتانه،  به 
برگزاری جشنواره همه روزه با اجرای گروه های 
هنری عمو حمید، عمو صفا و دیگر هنرمندان 

می شود. برگزار  همدانی 
اتوبوس شادی و خنده در این روزها در ساعت 
16 در میدان امام خمینی)ره(، پیاده راه بوعلی و 

محلات شهر همدان به اجرای برنامه می پردازد.

در مقابل شایعه سازان کوردل مقاوم باشید
هگمتانه، گروه فرهنگی: عروسی من در جبهه 
و عروس من شهادت است. صدای غرش گلوله 
توپ و خمپاره عقد ما را خواهند خواند و با 
خ و در غلغله شادی  پوششی از خون گرم و سر
 ، مسلسل ها و بارش نقل سرب در حجله سنگر
خود را برای معشوقم )الله تعالی جل جلاله( بزرگ 

کرد. خواهم 
عروس من شهادت است و نام فرزندم آزادی و من 
از همین جا فرزندم آزادی را به شما می سپارم، از آن 
حفاظت کنید. نباشید از آن کسانی که فذالک الذی 

یدع الیتیم.
اول سلام بر روح الله ابرمرد تاریخ، رهبر سازش ناپذیر 
قرن، نائب به حق امام زمان)عج( خمینی بت شکن، 
دوم سلام بر پدر بزرگوارم که اسطوره مقاومت است 
و بعد سلام بر مادر مهربان و دلسوزم که اگر جنازه 
پسرش را به دستش دهند، خود با کمال رضایت و 

سپاس و شکر سجده بر قبرم می گذارد.
درود خدا بر دوستان و خویشاوندانی که پیرو ولایت 
فقیه هستند. درود و سلام گرم و دلپذیرم بر خواهران 
و برادرانی که تهمت و فحش را در راه اسلام خوردند 
و چنان بهشتی و فاطمه وار مقاومت کردند تا پوزه 
شایعه سازان، آن منافقان کوردل و آن احمق های 

زاهد را به خاک مالیدند.
در خاتمه از کسانی که جنازه مرا تشییع کردند 
می خواهم که مرا ببخشید. در حق همه شما کوتاهی 

کردم ولکن اگر خلاف کردم از خداوند طلب آمرزش 
می خواهم. اگر خلاف نکردم و مورد تهمت قرار گرفتم 
برای کسانی که به بنده حقیر و ذلیل خدا تهمت 
زدند طلب بخشش می خواهم لذا از سخن بیهوده 

بگریزید.
فرازی از وصیتنامه شهید محسن نائینی

عکس روز

آیین افتتاحیه بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان

فیلم کوتاه

»سامپو« به آفریقای جنوبی 
و اسپانیا می رود

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کوتاه »سامپو« در 
ماه نوامبر در دو جشنواره جهانی در اسپانیا و 

آفریقای جنوبی رقابت می کند.
به گزارش هگمتانه، »سامپو« به کارگردانی مرضیه 
ریاحی، تهیه کنندگی حسین کاکاوند و نویسندگی 
مرجان ریاحی در ماه نوامبر در سیزدهمین 
جشنواره جهانی فیلم Daroca & Prisión اسپانیا 
و نهمین جشنواره جهانی فیلم »راستنبرگ« 

آفریقای جنوبی رقابت می کند.
جشنواره Daroca & Prisión ویژه فیلم های کوتاه 
است که با هدف استفاده از هنر برای ایجاد امید و 
آزادی برگزار می شود و در بخش ویژه خود فیلم های 
تولید شده در زندان ها را به نمایش می گذارد تا 
مسائل اجتماعی و انسانی را از این زاویه بررسی کند. 

این جشنواره 22 و 23 نوامبر برگزار می شود.
جشنواره »راستنبرگ« آفریقای جنوبی با هدف 
ترویج سینما به  عنوان ابزاری برای پیوند فرهنگی 
و گفت وگوهای معنادار برگزار و فیلم هایی با 
موضوعات اجتماعی همچون مهاجرت، هویت، 
و موسیقی بومی را به نمایش می گذارد که تأثیری 
فرهنگی در سطح جهانی داشته است. جشنواره 
علاوه بر نمایش فیلم ها، میزبان برنامه های حرفه ای 
گوناگونی از جمله یک پنل با عنوان »ایجاد ملت های 
خلاق«، کلاس های آموزشی درباره تولید فیلم، آینده 
هوش مصنوعی در صنعت فیلمسازی و... خواهد 

بود. این جشنواره 6 تا 10 نوامبر برگزار می شود.
به نقل از مهر، عوامل »سامپو« عبارتند از کارگردان: 
مرضیه ریاحی، تهیه کننده: حسین کاکاوند، بازیگران: 
لیندا کیانی، مریم بوبانی، هیلدا  کردبچه و حنان عزیزی، 
نویسنده: مرجان ریاحی، مدیر فیلمبرداری: مسعود 
امینی تیرانی، مدیر صدابرداری: سامان شهامت، 
تدوین: هانی سلمانی، طراح صحنه: فائزه محمدی، 
طراح لباس: لیلا طاهری، دستیار کارگردان و برنامه ریز: 
سعید آهنج، مدیر تولید: هومن محمودی، گریم: 
هانیه الوند، منشی صحنه: شیدا شعبانی، عکاس 
صحنه: مهسا عباسی، اصلاح نور و رنگ: سامان 
مجدوفایی، جلوه های ویژه: علیرضا قادری اقدم، 
طراحی و صداگذاری: سامان شهامت، صدابردار: جابر 
انصاریان، فیلمبردار پشت صحنه: مصطفی امامی، 
عکاس پوستر: فتاح ذی نوری، طراح پوستر: علیرضا 
ربیع مقدم، طراح لوگو: علیرضا قادری اقدم، گروه 
فیلمبرداری: مهدی حسینی، احسان نادری، حسین 

باباخانی، علی فتحی.

آیو سنگت  بر  پا  که  کاری  مکن 
آیو تنگت  فراخی  این  با  جهان 
خونند نامه  خوانان  نامه  فردا  چو 
آیو ننگت  خود  نامه   وینی  تو 

باباطاهر

امام کاظم )ع(:

هر که فکر و نیتش نیک باشد
در روزی اش توسعه خواهد بود.

تحف العقول: ص 388، س 17

عکس: هگمتانه- پوریا پاکیزه

فراخوان•مزايده•عمومی•
نوبت•اول•)تاريخ•انتشار:•1403/08/12(

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد اموال زیر را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان 
ی به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 جهت تهیه اسناد  می توانند با همراه داشتن فیش بانکی به مبلغ 2.500.000 ریال واریز

مزایده به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان همدان به آدرس مندرج در فراخوان مراجعه نمایند.

موردمزایدهردیف
مدت
)سال(

قیمتکارشناسی
مبلغتضمین

)ریال(
توضیحات/محل

4.200.000.000210.000.000 یک مزایده اجاره ساختمان اداری 1
اجاره 2 طبقه و نیم ساختمان اداری 

یک طبقه 155متر و یک طبقه 135 متر 
گاز  پارکینگ به متراژ 89 متر دارای آب و برق و 

ی از مورخه 1403/08/12 لغایت 1403/08/16  زمان خرید اسناد: ساعت ادار
ی ازمورخ 1403/08/12 لغایت 1403/08/28 )بازدید خریداران اسناد مزایده از مورد مزایده صرفاً با نامه مدیر امور   زمان بازدید: ساعت ادار

مالی شرکت آب و فاضلاب استان همدان امکان پذیر خواهد بود(
 آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: 1403/08/28

 زمان گشایش پیشنهادها: 1403/08/29 ساعت 9
 پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 واریز 
و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه ویا از مطالبات قطعی تأیید شده نزد شرکت بلوکه نماید و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز 

وجه یا چک بانکی و یا گواهی مطالبات قطعی تأیید شده را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید. 
ر در فراخوان واصل شود، سپرده های  وط و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقر  به پیشنهادهای فاقد سپرده، فاقد امضاء، مشر

ر، چک شخصی و نظایر آن، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.  مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقر
 محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان 

ی )شنبه تا چهارشنبه 7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15( و ساعت ادار
  این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت آب و فاضلاب استان همدان درج شده است.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/13 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/12 

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب 
معتبر آن اتحادیه دعوت می گردد با در دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب یا کارت شناسایی از ساعت 
09:00 صبح لغایت 11:00 روز یکشنبه مورخه 1403/08/27 جهت شرکت در انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه 
ک، روبروی استخر الوند مراجعه و هیأت مدیره و بازرس مورد نظر  در مسجد چهارده معصوم واقع در خیابان ارا

خود را از بین افراد ذیل انتخاب نمایند.
لازم به ذکر است بر اساس ماده 2 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی و تبصره ذیل آن، هر فرد صنفی 
دارای پروانه کسب در انتخابات دارای یک حق رأی می باشد، حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه کسب 
در همان صنف، مباشرین فاقد حق رأی می باشند و در مشارکت مدنی، فردی که پروانه به نام ایشان صادر شده 
دارای حق رأی می باشد. همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 13 آیین نامه مذکور اعطای وکالت و یا نمایندگی 

جهت دادن رأی ممنوع می باشد. 

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان

شهرستانهمدان ،نقاشورادیاتورساز اتحادیهصنفصافکار

گهیانتخاباتهیأتمدیرهوبازرس آ

هیأت اجرایی انتخابات

 اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

جواد یونسی امید یزدی

حمید پاطوقی

حسن میرزایی جهان

حسین بیگلری

فرامرز کریم دوست

سید مهدی به جان

جعفر زارعی امیر رضائی محمدجواد جمشیدی هادی اقبالی زاده صادق افشاری

امین عاقلان

اسامیداوطلبینهیأتمدیرهبهترتیبحروفالفبا:

اسامیداوطلبینبازرسیبهترتیبحروفالفبا:

گهی مزایده اجاره   آ
طبقه دوم ساختمان جمعیت هلال احمر شهرستان رزن

متعلق به هلال احمر استان همدان

15
56

ف : 
. ال

م

جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد طبقه دوم ساختمان جمعیت 
گذار نماید.  هلال احمر شهرستان رزن را از طریق مزایده الکترونیکی بصورت اجاره وا
لذا متقاضیان می توانند ضمن بازدید از مکان مورد نظر در شهرستان رزن - بلوار 
امام رضا - جنب بیمارستان ولیعصر رزن جهت شرکت و دریافت اسناد مزایده از 
تاریخ 1403/08/14 لغایت 1403/08/16 و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1403/08/26 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

• شرایط مزایده:
1- به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مقرر در اسناد مزایده وصول گردد، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
3-به پیشنهادهای مشروط و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

گردیده است.  4-سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده ذکر 
احمر  هلال  جمعیت  با  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  می توانند  متقاضیان 

شهرستان رزن تماس حاصل نمایند. 

نوبت اول

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

پذیرش آگهی
09303228001
081-38282940


